
  

 

   

Srpen 2015 

 

 

 

 

PLÁN DÍLČÍHO POVODÍ DOLNÍ VLTAVY   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZPRÁVA O ZPŮSOBU VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Povodí Vltavy, státní podnik 



 

 

1. Úvod 

Stručný popis průběhu zpracování návrhu plánu a jeho zveřejnění 

V rámci 2. plánovacího období (2015 – 2021) probíhalo zpracování plánu dílčího povodí Dolní Vltavy 

ve třech etapách: 

I. etapa – přípravné práce zahrnující zejména  

 sestavení časového plánu a programu prací pro zpracování plánů povodí a plánů pro zvládání 
povodňových rizik a jeho publikování a zpřístupnění uživatelům vody a veřejnosti k připomínkám 
v termínu do 22.12.2012, 

 analýzu všeobecných a vodohospodářských charakteristik dílčího povodí Dolní Vltavy, 
zhodnocení dopadů lidské činnosti na stav povrchových a podzemních vod, ekonomickou 
analýzu užívání vody a na jejich základě sestavení předběžného přehledu významných problémů 
nakládání s vodami zjištěných v dílčím povodí, včetně určení silně ovlivněných vodních útvarů a 
určení zvláštních cílů ochrany a jejich publikování a zpřístupnění uživatelům vody a veřejnosti 
k připomínkám v termínu do 22.12.2013. 

II. etapa – návrh Plánu dílčího povodí Dolní Vltavy a jeho publikování a zpřístupnění uživatelům 

vody a veřejnosti k připomínkám v termínu od 22.12.2014. Návrh Plánu dílčího povodí Dolní Vltavy byl 

zpracován podle vyhlášky č. 24/2011 Sb., o plánech povodí a plánech pro zvládání povodňových rizik 

v první polovině roku 2013 a byl standardním způsobem zveřejněn a zpřístupněn uživatelům vody 

a veřejnosti k připomínkám v termínu do 22.6.2015. Vypořádání podaných připomínek je předmětem 

této zprávy. 

III. etapa –Plán dílčího povodí Dolní Vltavy, upravený na základě vypořádání připomínek veřejnosti, 

musí být schválen v termínu do 22.12.2015.  

Oznámení o zveřejnění návrhu Plánu dílčího povodí Dolní Vltavy bylo umístěno na webových 

stránkách Ministerstva Zemědělství, státního podniku Povodí Vltavy a úředních deskách místně 

příslušných krajských úřadů.  

Na podporu připomínkového procesu byly na krajských úřadech organizovány semináře pro odbornou 

i širokou veřejnost, kde byly představeny kromě návrhu Plánu dílčího povodí Dolní Vltavy i návrh 

Národního plánu povodí Labe a návrh Plánu pro zvládání povodňových rizik Labe. Krajské semináře 

proběhly v následujících termínech:  

 Kraj Vysočina  10.3.2015 

 Jihočeský kraj  12.3.2015 

 Ústecky kraj   24.3.2015 

 Středočeský kraj 31.3.2015 

 Hlavní město Praha 31.3.2015 

2. Evidence připomínek a struktura připomínkujících subjektů 

Každá došlá připomínka byla opatřena číslem jednacím příjemce, za lomítkem potom pořadovým 

číslem připomínky, podané v rámci jednoho dopisu. Pokud posloupnost pořadových čísel netvoří 

posloupnou řadu, týkají se ostatní připomínky jiných dokumentů. 

Připomínky byly evidovány na centrálním úložišti (Google Disk), které umožňovalo koordinaci jejich 

vypořádání na úrovni plánů dílčích povodí, národních plánů povodí, plánů pro zvládání povodňových 

rizik a dokumentace SEA.  

Připomínky, které byly podány po termínu, nebudou v Plánu dílčího povodí Dolní Vltavy zohledněny.  



 

 

V následující tabulce a grafu je uveden počet připomínek podle typu subjektů: 

Ministerstva Obce Kraje 
Správci 

VT 
Vodárenské 
společnosti 

AOPK 
Sdružení 
a hnutí 

Fyzické 
osoby 

Ostatní 

5 71 23 9 43 122 35 0 32 

 

 

3. Vypořádání připomínek 

K návrhu plánu dílčího povodí Dolní Vltavy bylo podáno celkem 340 připomínek, z nichž bylo 164 

akceptováno a do plánu dílčího povodí zapracováno, 3 připomínky zapracovány částečně, 28 

připomínek nebylo zapracováno a 145 připomínek bylo odmítnuto. Připomínky nebyly zapracovány 

v případě, že se netýkaly přímo plánu dílčího povodí Dolní Vltavy a byly vypořádány v jiném 

dokumentu, nebo byly obecného charakteru, pro plány irelevantního. Konkrétně se jednalo o návrhy 

na vybudování vodovodů (tento typ opatření nepřispívá ke zlepšení stavu vodních útvarů, ale měl by 

být řešen Plánem rozvoje vodovodů a kanalizací), návrhy na změny legislativy a návrhy, které bylo 

možno pouze vzít na vědomí. 

Vypořádání připomínek je patrné z tabulky v příloze 1, která má následující strukturu: 

Datum – datum odeslání připomínky 

Odesílatel 

č.j. příjemce 

Obsah připomínky 

Kapitola plánu – rozlišení, zda se opatření týká/netýká protipovodňové ochrany 

č.j. odesílatele 

Vypořádání – zapracováno, nezapracováno, odmítnuto 

Komentář  

LABE – připomínka se týká Národního plánu Labe 

DVL - připomínka se týká Plánu dílčího povodí Dolní Vltavy   

SEALA - připomínka se týká dokumentace SEA pro Národní plán Labe 

PpZPRLA - připomínka se týká Plánu pro zvládání povodňových rizik Labe  

SEAPRLA - připomínka se týká dokumentace SEA pro Plán pro zvládání povodňových rizik Labe 

 

5

71

23

9

43122

35

32

Ministerstva

Obce

Kraje

Správci VT

Vodárenské
společnosti

AOPK



Datum Odesílatel ČJ příjemce Obsah připomínky
Typ 

připomínky
Kapitola plánu ČJ odesílatele Vypořádání Komentář

L
A

B
E

D
V

L

S
E

A
L

A

P
p

Z
P

R
L

A

S
E

A
P

R
L

A

13.4.2015 ČEVAK a.s. 20149/2015-PVL/101 Úprava investičních nákladů opatření zajištění přiměřeného čištění v obcích 

DVL_0380

opatření opatření mimo PPO O15010014526 zapracováno a a

13.4.2015 ČEVAK a.s. 20149/2015-PVL/102 Úprava investičních nákladů opatření zajištění přiměřeného čištění v obcích 

DVL_0550

opatření opatření mimo PPO O15010014526 odmítnuto Irelevantní - opatření tohoto 

typu není v tomto VÚ 

navrhováno 

a a

11.5.2015 Lesy ČR 24997/2015-PVL/16 DVL220068 - RVT Losinského p. ř.km 0-0,12 není v opatřeních, je třeba doplnit 

LO

opatření opatření mimo PPO LCR954/001816/2015 odmítnuto irelevantní LO existuje, 

všechny údaje v LO jsou OK

a a a

11.5.2015 Lesy ČR 24997/2015-PVL/17 DVL220068 - Revitalizace Mladčiny Stranný - LČR, s.p.,nesouhlasí - v uvedeném 

úseku je stavba (přírodě blízké úpravy - kamenné záhozy a skluzy). Stavba plní 

funkci odvodňování zemědělských pozemků

opatření opatření mimo PPO LCR954/001816/2015 zapracováno opatření vyřadit a a a

11.5.2015 Lesy ČR 24997/2015-PVL/18 DVL220106 - Renaturace Pstružného p. - upravit LO na Pstružný potok s IDVT 

10100353, ČHP 1-09-01-118, který je ve správě PVL

opatření opatření mimo PPO LCR954/001816/2015 odmítnuto irelevantní, všechny údaje v 

LO jsou OK

a a a

11.5.2015 Lesy ČR 24997/2015-PVL/19 DVL220084 - Revitalizace HMZ od Kostelních Střímelic  - LČR, s.p.,nesouhlasí - 

v uvedeném úseku je stavba (přírodě blízké úpravy - kamenné záhozy, skluzy a 

tůně), na toku jsou stavby v majektu LČR, s.p.. Stavby plní funkciodvodňování 

zemědělských pozemků

opatření opatření mimo PPO LCR954/001816/2015 zapracováno opatření vyřadit a a a

11.5.2015 Lesy ČR 24997/2015-PVL/20 DVL220085 - Revitalizace HMZ od Hradových Střímelic  - LČR, s.p.,nesouhlasí - 

v uvedeném úseku je stavba (přírodě blízké úpravy - kamenné záhozy, skluzy a 

tůně), na toku jsou stavby v majektu LČR, s.p.. Stavby plní funkciodvodňování 

zemědělských pozemků

opatření opatření mimo PPO LCR954/001816/2015 zapracováno opatření vyřadit a a a

11.5.2015 Lesy ČR 24997/2015-PVL/21 DVL218012 - RHB Jahodový potok -  zpřesnění investičních nákladů opatření opatření PPO LCR954/001816/2015 zapracováno stávající LO DVL218012 a a a

11.5.2015 Lesy ČR 24997/2015-PVL/22 Doplnění opatření PPO Musík v obci Nalžovice - Chlum - zkapacitnění a 

stabilizace koryta, realizace podmíněna majetkoprávním vypořádáním a 

navazujícími opatřeními ze strany obce (zkapacitnění mostů)

opatření opatření PPO LCR954/001816/2015 zapracováno stávající LO DVL218013 a a a

15.6.2015 Botanický ústav ČR 30903/2015-PVL/1 revitalizační opatření v povodí Botiče - horní úsek Jesenického potoka ř. km 

4,395 - 5,135

opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL220125 a a a

15.6.2015 Botanický ústav ČR 30903/2015-PVL/2 revitalizační opatření v povodí Botiče - střední úsek Jesenického potoka ř. km 

2,125 - 2,935

opatření opatření mimo PPO nezapracováno Revitalizace byla provedena 

v roce 1996, vytrhány pouze 

panely a ponecháno v 

napřímeném korytě

a a a

15.6.2015 Botanický ústav ČR 30903/2015-PVL/3 revitalizační opatření v povodí Botiče - dolní úsek Jesenického potoka ř. km 

0,805 - 1,235

opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL220127 a a a

15.6.2015 Botanický ústav ČR 30903/2015-PVL/4 revitalizační opatření v povodí Botiče - levostranný přítok Botiče západně od 

zástavby obce Osnice - části Kocanda ř. km 0,0 - 1,235

opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL220128 a a a

15.6.2015 Botanický ústav ČR 30903/2015-PVL/5 revitalizační opatření v povodí Botiče - dolní úsek VT Osnice - ř. km 1,03 - 1,78 

nad zástavbou obce Osnice

opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL220130 a a a

15.6.2015 Botanický ústav ČR 30903/2015-PVL/6 revitalizační opatření v povodí Botiče - horní úsek VT Osnice - ř. km 1,875 - 2,355 

pod zástavbou obce Herink

opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL220131 a a a

15.6.2015 Botanický ústav ČR 30903/2015-PVL/7 revitalizační opatření v povodí Botiče - horní úsek Radějovického potoka - ř. km 

2,063 - 3,025 nad zástavbou obce Radějovice

opatření opatření mimo PPO nezapracováno Správce toku jsou LČR a a a

15.6.2015 Botanický ústav ČR 30903/2015-PVL/8 výstavba suchých nádrží - SN Jesenice na Jesenickém potoce nad zástavbou obce 

Jesenice (hráz ř.km cca 4,71)

opatření opatření PPO nezapracováno velice ploché území, hráz by 

musela být velmi dlouhá. V 

místě je již retenčka ŘSD - 

dálnice

a a a

15.6.2015 Botanický ústav ČR 30903/2015-PVL/9 výstavba suchých nádrží - SN Zdiměřice na Jesenickém potoce nad Průhonickým 

zámeckým parkem (zvětšení stávající účelové nádrže hráz ř.km cca 0,685)

opatření opatření PPO zapracováno nový LO DVL218030 a a a

15.6.2015 Botanický ústav ČR 30903/2015-PVL/10 výstavba suchých nádrží - SN Kocanda na bezejmenném levostr. přítoku Botiče  

nad zástavbou obce Osnice (hráz ř.km cca 0,06)

opatření opatření PPO zapracováno nový LO DVL218031 a a a

1



Datum Odesílatel ČJ příjemce Obsah připomínky
Typ 

připomínky
Kapitola plánu ČJ odesílatele Vypořádání Komentář

L
A

B
E

D
V

L

S
E

A
L

A

P
p

Z
P

R
L

A

S
E

A
P

R
L

A

15.6.2015 Botanický ústav ČR 30903/2015-PVL/11 výstavba suchých nádrží - SN Osnice (horní) na VT Osnice nad zástavbou obce 

Osnice (hráz ř.km cca 1,015)

opatření opatření PPO zapracováno nový LO DVL218032 a a a

15.6.2015 Botanický ústav ČR 30903/2015-PVL/12 výstavba suchých nádrží - SN Olšinky na Botiči nad zástavbou obce Osnice (hráz 

ř.km cca 30,750)

opatření opatření PPO zapracováno nový LO DVL218033 a a a

15.6.2015 Botanický ústav ČR 30903/2015-PVL/13 výstavba suchých nádrží - SN Parkány na Radějovickém potoce nad zástavbou 

obce Osnice (hráz ř.km cca 0,615)

opatření opatření PPO nezapracováno Správce toku jsou LČR a a a

15.6.2015 Botanický ústav ČR 30903/2015-PVL/14 výstavba suchých nádrží - SN Dobřejovice (horní) na Dobřejovickém potoce nad 

Dobřejovicemi (hráz ř.km cca 3,215 - stávající násep silnice II/101)

opatření opatření PPO zapracováno nový LO DVL218034 a a a

15.6.2015 Obec Čerčany 31071/2015-PVL/1 Návrh na zařazení opatření "Rybníček pod lesem" rekonstrukce opatření opatření  PPO OUCE/1376/2015 zapracováno nový LO DVL218014 a a a

15.6.2015 Obec Čerčany 31071/2015-PVL/2 Návrh na zařazení opatření Intenzifikace ČOV opatření opatření mimo PPO OUCE/1376/2015 zapracováno nový LO DVL207051 a a a

15.6.2015 Obec Čerčany 31071/2015-PVL/3 Návrh na zařazení opatření Dostavba kanalizace opatření opatření mimo PPO OUCE/1376/2015 zapracováno nový LO DVL207052 a a a

15.6.2015 Obec Čerčany 31071/2015-PVL/4 Návrh na zařazení opatření Rekonstrukce kanalizace opatření opatření mimo PPO OUCE/1376/2015 zapracováno nový LO DVL207052 a a a

15.6.2015 Obec Čerčany 31071/2015-PVL/5 Návrh na zařazení opatření Zamezení nátoku dešťových vod na ČOV - Opatření 

na pozemcích v soukromém vlastnictví - nákup zádržných systémů

opatření opatření mimo PPO OUCE/1376/2015 odmítnuto na základě výstupů z 

Generelu odvodnění příp. 

zařadit do dalšího 

plánovacího cyklu

a a a

15.6.2015 Obec Čerčany 31071/2015-PVL/6 Návrh na zařazení opatření Generel odvodnění obce Čerčany opatření opatření mimo PPO OUCE/1376/2015 zapracováno nový LO DVL220012 a a a

17.6.2015 Město Sázava 31338/2015-PVL/1 Návrh na zařazení opatření Dostavba splaškové kanalizace napojené na 

kanalizační systém města zakončený ČOV 

opatření opatření mimo PPO star/643/2015 zapracováno nový LO DVL207053 a a a

17.6.2015 Město Sázava 31338/2015-PVL/2 Návrh na zařazení opatření Bezpečné odvádění srážkových vod z některých 

lokalit města Sázava

opatření opatření mimo PPO star/643/2015 zapracováno nový LO DVL207062 a a a

17.6.2015 Obec Mukařov 31846/2015-PVL/1 Návrh na zařazení opatření ČOV a splašková kanalizace Mukařov, Srbín, 

Žernovka 

opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL207054 a a a

17.6.2015 Obec Mukařov 31846/2015-PVL/2 Návrh na zařazení opatření Revitalizace vodní nádrže Srbín opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL220133 a a a

18.6.2015 KINSKŹ Žďár, a.s. 31857/2015-PVL Výhrady k LO DVL204001 - Vážné výhrady k dalšímu omezování chovu ryb a k 

možnému zamezení chovu ryb (extenzitě). Nesouhlas s omezováním chovu ryb, 

zákazem sportovního rybolovu, jinak by mělo být umožněno vlastníkovi VD 

automatické a neodvolatelné vyjmutí z koupacích vod

opatření opatření mimo PPO nezapracováno Nutno řešit legislativní 

cestou

a a a

17.6.2015 PIKVÍTEK Ing. Josef 

Vítek - projektová a 

inženýrská kancelář

31849/2015-PVL/1 Návrh na zařazení opatření Libeř - dostavba a intenifikace ČOV opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL207055 a a a

17.6.2015 PIKVÍTEK Ing. Josef 

Vítek - projektová a 

inženýrská kancelář

31849/2015-PVL/2 Návrh na zařazení opatření Libeň - dostavba a intenifikace ČOV opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL207056 a a a

19.6.2015 Město Velvary 32063/2015-PVL/1 Návrh na zařazení opatření  Vnitřní opatření - Velvary - rekonstrukce kanalizace 

(DVL100056) s ohledem na povodňové stavy na Bakovském potoce

opatření opatření mimo PPO 2040/15/STAR zapracováno úprava listu DVL207018 a a a

19.6.2015 Město Velvary 32063/2015-PVL/2 Návrh na zařazení opatření  Vnitřní opatření - Studie Revitalizace Bakovského 

potoka DV110041 s důrazem na inundační území v intravilánu města Velvary a 

zkapacitnění koryta Bakovského p. v intravilánu včetně úpravy nábřežních zdí

opatření opatření mimo PPO 2040/15/STAR nezapracováno realizováno a a a

19.6.2015 Město Velvary 32063/2015-PVL/3 Návrh na zařazení opatření  Vnitřní opatření - Provedení studie revitalizace 

vodoteče Svodnice a případná realizace příslušných opatření 

opatření opatření mimo PPO 2040/15/STAR zapracováno nový LO DVL220134 a a a

19.6.2015 Město Velvary 32063/2015-PVL/4 Návrh na zařazení opatření  Vnitřní opatření - Realizace nového přemostění přes 

Bakovský potok

opatření opatření PPO 2040/15/STAR odmítnuto mimo rámec PDP a a a

19.6.2015 Město Velvary 32063/2015-PVL/5 Návrh na zařazení opatření  Vnější opatření - Realizace lokálního varovného 

systému v povodí Bakovského potoka

opatření opatření PPO 2040/15/STAR zapracováno nový LO DVL218015 a a a

2



Datum Odesílatel ČJ příjemce Obsah připomínky
Typ 

připomínky
Kapitola plánu ČJ odesílatele Vypořádání Komentář

L
A

B
E

D
V

L

S
E

A
L

A

P
p

Z
P

R
L

A

S
E

A
P

R
L

A

19.6.2015 Město Velvary 32063/2015-PVL/6 Návrh na zařazení opatření  Vnější opatření - Provedení revitalizace a vyčištění 

Bakovského potoka i v extravilánu 

opatření opatření PPO 2040/15/STAR zapracováno jen revitalizace - nový LO 

DVL220146

a a a

19.6.2015 Město Velvary 32063/2015-PVL/7 Návrh na zařazení opatření  Vnější opatření - Prověření způsobilosti MVN pro 

převádění povodňových průtoků na Bakovském potoce

opatření opatření PPO 2040/15/STAR odmítnuto Prověření funkčnosti MVN 

včetně jejich výpustních 

zařízení je povinností 

vlastníka MVN 

a a a

22.6.2015 Severočeská 

vodárenská společnost 

a.s.

32265/2015-PVL Navrhovaná opatření neobsahují dostatečná opatření k zajištění kvality surové 

vody - opatření navržena pro NPP Labe, PDP OHL, HSL a LNO 

opatření opatření mimo PPO SVS-LB/PEME/435/2015 nezapracováno netýká se územní působnosti 

PDP DVL

a a a

19.6.2015 Hlavní město Praha 32095/2015-PVL/1 Návrh na zařazení opatření - Analýza odtokových poměrů vč. návrhů možných 

protipovodňových opatření v povodí Botiče

opatření opatření PPO MHMP/1091649/2015 zapracováno nový LO DVL218016 a a a

19.6.2015 Hlavní město Praha 32095/2015-PVL/2 Návrh na zařazení opatření - Analýza odtokových poměrů vč. návrhů možných 

protipovodňových opatření v povodí Rokytky

opatření opatření PPO MHMP/1091649/2015 zapracováno nový LO DVL218017 a a a

19.6.2015 Obec Brandýsek 32077/2015-PVL Návrh na zařazení opatření Brandýsek - povodňový park v nivě Týneckého 

potoka

opatření opatření PPO B/Ned/2015 zapracováno nový LO DVL218018 a a a

22.6.2015 Colloredo-Mannsfeld 

spol.s r.o.

32257/2015-PVL/1 Veškeré záměry týkající se majetku FO Ing. Jerome Colloredo-Mannsfelda či 

společnosti Colloredo-Mannsfeld spol. s r.o. nebo by se mohli dotknout či 

nějakým způsobem  ovlivnit jejich práva v souvislosti s hospodařením na jejich 

majetcích, je nutno předem konzultovat a podmínit souhlasem 

vlastníka/nájemce. Zásahy do vodních toků ve těchto lokalitách nesmí narušit čio 

omezit hospodářskou a rybochovnou funkci rybníka z hlediska jejich běžného 

hospodaření. Kvalita vypouštěné vody z uvažovaných záměrů (ČOV...) musí 

korespondovat s kvalitou vodního toku (týká se opatření DV100003, DV 110113, 

DV 100058, DVL220009

formální opatření mimo PPO nezapracováno bez opatření a a a

22.6.2015 Colloredo-Mannsfeld 

spol.s r.o.

32257/2015-PVL/2 Zásadní nesouhlas s opatřením CZE216001 - zásadně nesouhlasí s obecným 

označováním rybářského hospodaření na rybnících jako negativního faktoru 

ovlivňujícího jakost povrchových vod. Při dodržování zásad rybničního 

hospodaření nedochází ke zhoršování kvality vody. 

formální více kapitol nezapracováno řešeno v ramci NPP a a a

22.6.2015 Město Říčany 32556/2015-PVL/1 Návrh na zařazení Intenzifikace ČOV Říčany až na 27000 EO opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL207049 a a a

22.6.2015 Město Říčany 32556/2015-PVL/2 Návrh na zařazení Realizace opatření na stokové síti v povodí ČOV Říčany 

souvisejících s intenzifikací ČOV na 27000 EO

opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL207050 a a a

22.6.2015 Město Říčany 32556/2015-PVL/3 Návrh na zařazení Protipovodňová a přírodě blízká opatření na toku Říčanský 

potok - úsek od Mlýnského rybníka k Rozpakovu

opatření opatření  PPO zapracováno nový LO DVL218036 a a a

22.6.2015 Město Říčany 32556/2015-PVL/4 Návrh na zařazení Odbahnění rybníka Rozpakov a Srnční opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL220132 a a a

22.6.2015 Město Říčany 32556/2015-PVL/5 Protierozní opatření - obnova krajinných prvků na spádovém území Říčan opatření opatření  PPO zapracováno nový LO DVL218019 a a a

22.6.2015 Město Říčany 32556/2015-PVL/6 Předpovědní a měrný systém hydrogeologických údajů opatření opatření mimo PPO zapracováno hydrogeologických ?!!! a a a

20.6.2015 Vědecká rada Čistá 

Želivka ops.

32602/2015-PVL/1 Čištění odpadních vod v obcích do 200 EO (alternativně 250). Využití stávajících 

kanalizačních systémů (netěsných) - v kombinaci s předčištěním a napojením na 

přírodě blízký způsob čištění v rámci LO - evidované výusti

opatření opatření mimo PPO zapracováno viz stávající listy opatření … a a a

20.6.2015 Vědecká rada Čistá 

Želivka ops.

32602/2015-PVL/2 Návrh na zařazení opatření Využití srážení pomocí železitých, příp. hlinitých solí 

pro odstranění fosforu z nadměrně zatěžovaných nádrží jako dočasné opatření do 

doby vybudopvání odpovídajícího stupně čištění odpadních vod - pro všechny 

VÚ v POP Švihov

opatření opatření mimo PPO odmítnuto v PDP nelze předjímat, jak 

bude případný zásah 

proveden - závisí na 

okolnostech a rozhodnutí 

vodoprávního úřadu

a a a

20.6.2015 Vědecká rada Čistá 

Želivka ops.

32602/2015-PVL/3 Volné výusti - výstavba biologických rybníků, mokřadů příp. kořenových čistíren 

viz LO volné výusti - list opatření typ B k evidovaným výustím

opatření opatření mimo PPO zapracováno viz stávající listy opatření … a a a

3



Datum Odesílatel ČJ příjemce Obsah připomínky
Typ 

připomínky
Kapitola plánu ČJ odesílatele Vypořádání Komentář

L
A

B
E

D
V

L

S
E

A
L

A

P
p

Z
P

R
L

A

S
E

A
P

R
L

A

20.6.2015 Vědecká rada Čistá 

Želivka ops.

32602/2015-PVL/4 LO Komplexní pozemkové úpravy - doplnit obligatorní povinnost zpracovat 

studii odtokových poměrů vč. Návrhu opatření ke zpomalení odtoku, zvýšení 

retenční (infiltrační) kapacity území a zamezení eroze jako podklad pro 

komplexní pozemkové úpravy

opatření opatření mimo PPO zapracováno Obecně - pak by to musel být 

list C, včetně legislativní 

úpravy - nebo jen na Želivku - 

pak list B pro dotčené VÚ - 

to je schůdnější

a a a

20.6.2015 Vědecká rada Čistá 

Želivka ops.

32602/2015-PVL/5 Nový LO typ A - Zpracovat podrobnou bilanci zdrojů živin (P+N) v povodí VN 

Švihov a na jejím základě stanovit TMDL pro fosfor pro jednotlivé VÚ

opatření opatření mimo PPO zapracováno a a a

20.6.2015 Vědecká rada Čistá 

Želivka ops.

32602/2015-PVL/6 Nový LO typ C - pro všechny VÚ Opatření k zadržení vody v krajině (zvýšení 

retence) 

opatření opatření mimo PPO nezapracováno v NPP je list C Krajinné 

plánování

a a a

20.6.2015 Vědecká rada Čistá 

Želivka ops.

32602/2015-PVL/7 LO Zatravnění a zalesnění doplnit o možnost výstabvy rychle rostoucích dřevin - 

doplňková možnost k zatravňování 

opatření opatření mimo PPO odmítnuto změnu kultur nelze v PDP 

řešit

a a a

20.6.2015 Vědecká rada Čistá 

Želivka ops.

32602/2015-PVL/8 Nový LO typ A Předzdrž na Sedlickém potoce - vyčištění, zvýšení retenčního 

objemu - zvýšení hráze - dostavba 

opatření opatření mimo PPO částečně zapracováno Na možnosti zvýšení 

kapacity VN Němčice bude 

zpracována studie 

proveditelnosti

a a a

20.6.2015 Vědecká rada Čistá 

Želivka ops.

32602/2015-PVL/9 Nový LO typ A Předzdrž na Martinickém potoce - výstavba nové nádrže opatření opatření mimo PPO zapracováno a a a

20.6.2015 Vědecká rada Čistá 

Želivka ops.

32602/2015-PVL/10 Projednat otázku zahrnutí POP do Územně analitických podkladů krajů 

(návaznost na územní plánování) 

systémová nelze určit odmítnuto Z PDP nelze udělat UAP a a a

20.6.2015 Vědecká rada Čistá 

Želivka ops.

32602/2015-PVL/11 Revitalizace vodních toků, mokřady, ramena, tůně - LO typ C platný pro všechny 

VÚ v povodí VN Švihov

opatření opatření mimo PPO nezapracováno nutno řešit v NPP list C a a a

19.6.2015 Obrec Okrouhlo 32381/2015-PVL Návrh na zařazení opatření Okrouhlo - rekonstrukce a intenzifikace ČOV a 

kanalizace

opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL207048 a a a

22.6.2015 Obec Nelahozeves 32494/2015-PVL/1 Vnitřní opatření - k listům opatření Struskoviště - sudy styrenu (Nelahozeves) 

DV150007 a Kaučuk a.s. - skládka styrenu DVL210006 navrhujeme doplnit 

sanaci a revitalizaci koryta VT Korytnice ID 10269682, který odvodňuje dílčí 

povodí náhorní plošiny nad Nelahozevsí i okolí ekologických zátěží. Na VT je 

třeba zřídit měrný profil a místo pro odběr vzorků

opatření opatření mimo PPO zapracováno LO DVL210006, sanace 

koryta Koyrtnice 

a a a

22.6.2015 Obec Nelahozeves 32494/2015-PVL/2 Vnitřní opatření - Generel odvádění srážkových vod v obci Nelahozeves opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL220027 a a a

22.6.2015 Obec Nelahozeves 32494/2015-PVL/3 Vnitřní opatření - Suché poldry - 2 suché poldry nad zástavbou obce 

Nelahozeves, s realizací je uvažováno v právě zpracovávaném územném plánu 

obce

opatření opatření  PPO zapracováno nový LO DVL218021 a a a

22.6.2015 Obec Nelahozeves 32494/2015-PVL/4 Vnitřní opatření - Protipovodňové opatření na dešťové kanalizaci - nová šachta 

na kanalizaci osazení vřetenovým šoupátkem. Vydáno stavební povolení

opatření opatření mimo PPO odmítnuto mimo rámec PDP a a a

22.6.2015 Obec Nelahozeves 32494/2015-PVL/5 Vnitřní opatření - Protipovodňové opatření - nábřezní komunikace u elektrárny 

Miřejovice  - ochranná hráz z protipovodňových vaků plněných pískem v místě 

jejich uložení

opatření opatření  PPO odmítnuto mimo rámec PDP a a a

22.6.2015 Obec Nelahozeves 32494/2015-PVL/6 Vnější opatření - Úprava, změna manipulačních řádů VD Vltavské kaskády - 

navýšení retenčního prostoru VD Orlík a VD Slapy, vyjasnění funkce 

protipovodňových opatření na hrázi VD Orlík. Na VD Orlík vyřešit nátok a odtok 

při průchodu povodňové vlny N=1000 let + analýza transformace, popis rizik při 

překročení max. hladiny, doplnit konzupční křivky bezp. přelivu nad max. 

hladinu, provázání MŘ VD s MŘ elektrárny, posouzení nutnosti rekonstrukce a 

zkapacitnění bezp. přelivů, revize komplexního MŘ VK

opatření opatření  PPO odmítnuto mimo rámec PDP a a a

22.6.2015 Obec Nelahozeves 32494/2015-PVL/7 Vnější opatření - Zvýšení, přehodnocení max. neškodného odtoku z VK opatření opatření  PPO odmítnuto mimo rámec PDP a a a

22.6.2015 Obec Nelahozeves 32494/2015-PVL/8 Vnější opatření - Realizace měrného profilu typu A pod VD Dolany - Dolánky opatření opatření  PPO odmítnuto ČHMÚ nesouhlasí se 

založením profilu kategorie A 

v této lokalitě

a a a

4



Datum Odesílatel ČJ příjemce Obsah připomínky
Typ 

připomínky
Kapitola plánu ČJ odesílatele Vypořádání Komentář

L
A

B
E

D
V

L

S
E

A
L

A

P
p

Z
P

R
L

A

S
E

A
P

R
L

A

22.6.2015 Obec Nová Ves 32587/2015-PVL/1 Vnitřní opatření - Rekonstrukce a zkapacitnění mostu 608-011 přes bývalé 

koryto Bakovského potoka - komunikace II/608

opatření opatření  PPO odmítnuto mimo rámec PDP a a a

22.6.2015 Obec Nová Ves 32587/2015-PVL/2 Vnitřní opatření - Úpravy v inundačním území Miřejovice - k LO DVL217026, 

DVL220065 doplňujeme, že jde o sjednocení výšky zkompaktnění a prodloužení 

stávající selské hráze

opatření opatření  mimo PPO odmítnuto nekoncepční opatření a a a

22.6.2015 Obec Nová Ves 32587/2015-PVL/3 Vnitřní opatření - Protipovodňové opatření Nové Ouholice - vybudování pevného 

betonového základu u podjezdu pod železniční tratí a přikotvení drážek z 

ocelových profilů na čelní stranu podjezdu. Pro ochranu místní části je třeba 

provést zahrazení propustku nafukovacím pryžovým vakem 

opatření opatření  PPO zapracováno nový LO DVL217029 a a a

22.6.2015 Obec Nová Ves 32587/2015-PVL/4 Vnější opatření - Úprava, změna manipulačních řádů VD Vltavské kaskády - 

navýšení retenčního prostoru VD Orlík a VD Slapy, vyjasnění funkce 

protipovodňových opatření na hrázi VD Orlík. Na VD Orlík vyřešit nátok a odtok 

při průchodu povodňové vlny N=1000 let + analýza transformace, popis rizik při 

překročení max. hladiny, doplnit konzupční křivky bezp. přelivu nad max. 

hladinu, provázání MŘ VD s MŘ elektrárny, posouzení nutnosti rekonstrukce a 

zkapacitnění bezp. přelivů, revize komplexního MŘ VK

opatření opatření  PPO odmítnuto mimo rámec PDP a a a

22.6.2015 Obec Nová Ves 32587/2015-PVL/5 Vnější opatření - Zvýšení, přehodnocení max. neškodného odtoku z VK opatření opatření  PPO odmítnuto mimo rámec PDP a a a

22.6.2015 Obec Nová Ves 32587/2015-PVL/6 Vnější opatření - Realizace měrného profilu typu A pod VD Dolany - Dolánky opatření opatření  PPO odmítnuto ČHMÚ nesouhlasí se 

založením profilu kategorie A 

v této lokalitě

a a a

19.6.2015 Obec Chvatěruby 32115/2015-PVL/1 Vnitřní opatření - Odstranění pilířů zrušeného mostu - Vltava ř. km 23,55 opatření opatření  PPO odmítnuto mimo rámec PDP a a a

19.6.2015 Obec Chvatěruby 32115/2015-PVL/2 Vnitřní opatření - Vyčištění inundace v okolí obce - pravý břeh Vltavy mezi 

sportovním hřištěm a korytem řeky 

opatření opatření  PPO odmítnuto mimo rámec PDP a a a

19.6.2015 Obec Chvatěruby 32115/2015-PVL/3 Vnitřní opatření - Vyčištění koryta Vltavy zejména ve zdrži Miřejovice - Dolany, 

kontrola dna v pravidelných intervalech nebo po každé povodni 

opatření opatření  PPO odmítnuto mimo rámec PDP a a a

19.6.2015 Obec Chvatěruby 32115/2015-PVL/4 Vnější opatření - Úprava, změna manipulačních řádů VD Vltavské kaskády - 

navýšení retenčního prostoru VD Orlík a VD Slapy, vyjasnění funkce 

protipovodňových opatření na hrázi VD Orlík. Na VD Orlík vyřešit nátok a odtok 

při průchodu povodňové vlny N=1000 let + analýza transformace, popis rizik při 

překročení max. hladiny, doplnit konzupční křivky bezp. přelivu nad max. 

hladinu, provázání MŘ VD s MŘ elektrárny, posouzení nutnosti rekonstrukce a 

zkapacitnění bezp. přelivů, revize komplexního MŘ VK

opatření opatření  PPO odmítnuto mimo rámec PDP a a a

19.6.2015 Obec Chvatěruby 32115/2015-PVL/5 Vnější opatření - Zvýšení, přehodnocení max. neškodného odtoku z VK opatření opatření  PPO odmítnuto mimo rámec PDP a a a

19.6.2015 Obec Chvatěruby 32115/2015-PVL/6 Vnější opatření - Realizace měrného profilu typu A pod VD Dolany - Dolánky opatření opatření  PPO odmítnuto ČHMÚ nesouhlasí se 

založením profilu kategorie A 

v této lokalitě

a a a

19.6.2015 Město Kralupy nad 

Vltavou

32402/2015-PVL/1 Vnitřní opatření - Odstranění pilířů zrušeného mostu - Vltava ř. km 23,55 opatření opatření  PPO odmítnuto mimo rámec PDP a a a

19.6.2015 Město Kralupy nad 

Vltavou

32402/2015-PVL/2 Vnitřní opatření - Demolice, vymístění nepoužívaných mostů, zkapacitnění 

provozovaných mostů a úprava koryta Zákolanského p. v intravilánu města 

Kralupy nad Vltavou 

opatření opatření  PPO odmítnuto mimo rámec PDP a a a

19.6.2015 Město Kralupy nad 

Vltavou

32402/2015-PVL/3 Vnitřní opatření - realizace protipovodňového opatření v oblasti sprašové rokle 

Zeměchy  realizace opatření je doporučno zahrnout do komplexních 

pozemkových úprav

opatření opatření  PPO zapracováno nový LO DVL218022 a a a

19.6.2015 Město Kralupy nad 

Vltavou

32402/2015-PVL/4 Vnitřní opatření - realizace protipovodňových opatření v prostoru rybníků 

Zeměchy 

opatření opatření  PPO zapracováno nový LO DVL218023 a a a

5



Datum Odesílatel ČJ příjemce Obsah připomínky
Typ 

připomínky
Kapitola plánu ČJ odesílatele Vypořádání Komentář

L
A

B
E

D
V

L

S
E

A
L

A

P
p

Z
P

R
L

A

S
E

A
P

R
L

A

19.6.2015 Město Kralupy nad 

Vltavou

32402/2015-PVL/5 Vnitřní opatření - realizace protipovodňových opatření v městské části Minice, V 

Rusavkách - revitalizace inundačního prostoru - Zákolanský potok, realizace 

retenčních opatření, úprav na Zákolanském potoce a vyčištění inundačního 

prostoru

opatření opatření  PPO částečně zapracovánozapracováno mimo vyčištění 

inundačního prostoru - 

mimo rámec PDP - nový LO 

DVL218024

a a a

19.6.2015 Město Kralupy nad 

Vltavou

32402/2015-PVL/6 Vnitřní opatření - sanace a rekonstrukce nábřežních zdí na Zákolanském potoce opatření opatření  PPO zapracováno nositel - Město Kralupy Nad 

Vltavou

a a a

19.6.2015 Město Kralupy nad 

Vltavou

32402/2015-PVL/7 Vněší opatření - realizace protipovodňových opatření na malých vodních 

nádržích v povodí Zákolanského potoka

opatření opatření  PPO odmítnuto Prověření funkčnosti MVN 

včetně jejich výpustních 

zařízení je povinností 

vlastníka MVN 

a a a

19.6.2015 Město Kralupy nad 

Vltavou

32402/2015-PVL/8 Vněší opatření - realizace varovného systému v povodí Zákolanského p. opatření opatření  PPO zapracováno nový LO DVL218026 a a a

19.6.2015 Město Kralupy nad 

Vltavou

32402/2015-PVL/9 Vnější opatření - Úprava, změna manipulačních řádů VD Vltavské kaskády - 

navýšení retenčního prostoru VD Orlík a VD Slapy, vyjasnění funkce 

protipovodňových opatření na hrázi VD Orlík. Na VD Orlík vyřešit nátok a odtok 

při průchodu povodňové vlny N=1000 let + analýza transformace, popis rizik při 

překročení max. hladiny, doplnit konzupční křivky bezp. přelivu nad max. 

hladinu, provázání MŘ VD s MŘ elektrárny, posouzení nutnosti rekonstrukce a 

zkapacitnění bezp. přelivů, revize komplexního MŘ VK

opatření opatření  PPO odmítnuto mimo rámec PDP a a a

19.6.2015 Město Kralupy nad 

Vltavou

32402/2015-PVL/10 Vnější opatření - Zvýšení, přehodnocení max. neškodného odtoku z VK opatření opatření  PPO odmítnuto mimo rámec PDP a a a

19.6.2015 Město Kralupy nad 

Vltavou

32402/2015-PVL/11 Vnější opatření - Realizace měrného profilu typu A pod VD Dolany - Dolánky opatření opatření  PPO odmítnuto ČHMÚ nesouhlasí se 

založením profilu kategorie A 

v této lokalitě

a a a

22.6.2015 Obec Vojkovice 32327/2015-PVL/1 Vnitřní opatření - Průběžná údržba koryta Vltavy- zejména ve zdrži Miřejovice - 

Vraňany, kontrola dna v pravidelných intervalech nebo po každé povodni  

opatření opatření  PPO odmítnuto mimo rámec PDP a a a

22.6.2015 Obec Vojkovice 32327/2015-PVL/2 Vnitřní opatření - Vyčištění inundačního území Vltavy - před a pod dálničním 

mostem D8-019, vykácení části dřevin a inundační území průběžně udržovat 

opatření opatření  PPO odmítnuto mimo rámec PDP a a a

22.6.2015 Obec Vojkovice 32327/2015-PVL/3 Vnitřní opatření - Úprava koruny ochranné hráze vedoucí podél toku Vltavy - 

délka cca 10 km - kde dochází ke snížení hráze v místě křížení s komunikacemi

opatření opatření  PPO zapracováno dle výsledků studie Dolní 

Vltava

a a a

22.6.2015 Obec Vojkovice 32327/2015-PVL/4 Vnitřní opatření - Revitalizace a vyčištění koryta Kozárovického potoka opatření opatření  PPO částečně zapracováno nový LO DVL220135 a a a

22.6.2015 Obec Vojkovice 32327/2015-PVL/5 Vnější opatření - Úprava, změna manipulačních řádů VD Vltavské kaskády - 

navýšení retenčního prostoru VD Orlík a VD Slapy, vyjasnění funkce 

protipovodňových opatření na hrázi VD Orlík. Na VD Orlík vyřešit nátok a odtok 

při průchodu povodňové vlny N=1000 let + analýza transformace, popis rizik při 

překročení max. hladiny, doplnit konzupční křivky bezp. přelivu nad max. 

hladinu, provázání MŘ VD s MŘ elektrárny, posouzení nutnosti rekonstrukce a 

zkapacitnění bezp. přelivů, revize komplexního MŘ VK

opatření opatření  PPO odmítnuto mimo rámec PDP a a a

22.6.2015 Obec Vojkovice 32327/2015-PVL/6 Vnější opatření - Zvýšení, přehodnocení max. neškodného odtoku z VK opatření opatření  PPO odmítnuto mimo rámec PDP a a a

22.6.2015 Obec Vojkovice 32327/2015-PVL/7 Vnější opatření - Realizace měrného profilu typu A pod VD Dolany - Dolánky opatření opatření  PPO odmítnuto ČHMÚ nesouhlasí se 

založením profilu kategorie A 

v této lokalitě

a a a

6



Datum Odesílatel ČJ příjemce Obsah připomínky
Typ 

připomínky
Kapitola plánu ČJ odesílatele Vypořádání Komentář

L
A

B
E

D
V

L

S
E

A
L

A

P
p

Z
P

R
L

A

S
E

A
P

R
L

A

22.6.2015 ŘVC ČR 32532/2015-PVL/1 V rámci popisu charakteristik jednotlivých dílčích povodí v podkapitole Dopravní 

infrastruktura požadujeme doplnit vodní dopravu a doplnění normativních 

pravidel bezpečnosti provozu na vodní cestě, technické požadavky i likvidaci 

odpadních vod 

formální charakteristiky nezapracováno a a

22.6.2015 ŘVC ČR 32532/2015-PVL/1 s ohledem na dostupné scénáře klimatické změny lze očekávat rozkolísanost 

průtoků - opatření na doplnění Generelu lokalit vhodných pro akumulaci 

povrchových vod a prověření možnosti stálého nadržení u suchých nádrží s 

velkými retenčními prostory 

opatření opatření  mimo PPO nezapracováno úroveň NPP a a a

22.6.2015 CzWA OS OUÚ 32597/2015-PVL/1 Požadujeme, aby byly důsledně zapracovány stávající legislativní požadavky 

zejména - §5 odst. 3 zákona č. 254/2001 Sb. v platném znění, požadavky uvedené 

v Koncepci řešení problematiky ochrany před povodněmi v ČR s využitím 

technických a přírodě blízkých opatření (usnesení vlády dze dne 10.11.2010 č. 

799), požadavky uvedené v Koncepci vodohospodářské politiky Ministerstva 

zemědělství do r. 2015 schválené usnesením vlády dne 14.12.2011 č. 927, opatření 

uvedená v závěrečné souhrnné zprávě Vyhodnocení povodně v červnu 2013 

(usnesení vlády ze dne 14.7.2014 č. 570)  

systémová více kapitol zapracováno a a

22.6.2015 CzWA OS OUÚ 32597/2015-PVL/2 kap. Úvod - základní pojmy doporučujeme doplnit a uvést definici srážkových 

vod dle zákona č. 183/2006 Sb. v platném znění např. do podkapitoly Další 

důležité pojmy

formální Úvod zapracováno a a

22.6.2015 CzWA OS OUÚ 32597/2015-PVL/3 kap. Užívání vod a dopady lidské činnosti na stav vod - požadujeme doplnit že 

bodovými zdroji jsou nejen bodové zdrojeznečištění uvedené v rámci VH bilance, 

ale i výusti dešťových oddělovačů, výusti oddílných dešťových kanalizací, výusti 

systémů odvádějící srážkové vody z pozemních komunikací

formální Užívání vod a dopady 

lidské činnosti na stav 

vod 

zapracováno a a

22.6.2015 CzWA OS OUÚ 32597/2015-PVL/4 kap. IV.1.2. Cíle pro hospodaření s povrchovými a podzemními vodami a 

udržitelné užívání těchto vod pro zajištění VH služeb - odrážka "V okruhu rozvoje 

a obnovy vodohospodářské infrastruktury" - pod bod "Zvyšovat počet obyvatel 

připojených na kanalizaci pro veřejnou potřebu" analogicky k zásobování vodou 

v malých obcích požadujeme doplnit bod v následujícím znění - "V případě, že 

není z technických ani ekonomických důvodů možné napokení na kanalizaci pro 

veřejnou potřebu ukončenou centrální ČOV, bude zajištěna podpora 

decentrálního, tzn. individuálního nakládání s odpadními vodami v souladu s 

platnými právními předpisy"  

formální Cíle-dopady-výjimky nezapracováno Cíle stanoví NPP Labe a a

22.6.2015 CzWA OS OUÚ 32597/2015-PVL/5 kap. IV.1.2. Cíle pro hospodaření s povrchovými a podzemními vodami a 

udržitelné užívání těchto vod pro zajištění VH služeb - odrážka "V okruhu rozvoje 

a obnovy vodohospodářské infrastruktury" - požadujeme doplnit bod v 

následujícím znění - "Snižovat negativní vlivy systémů odvodnění za deště, tzn. 

snižovat vnos znečištění z dešťových oddělovačů na jednotlivých kanalizačních 

systémechi z výustí oddílných dešťových kanalizací"  

formální Cíle-dopady-výjimky nezapracováno Cíle stanoví NPP Labe a a

22.6.2015 CzWA OS OUÚ 32597/2015-PVL/6 kap. IV.1.2. Cíle pro hospodaření s povrchovými a podzemními vodami a 

udržitelné užívání těchto vod pro zajištění VH služeb - odrážka "V okruhu 

zlepšování kvality a zabezpečenosti vodohospodářských staveb" - upozorňujeme 

a požadujeme zohlednit že znění § 20 odst. 6 zákona č. 274/2001 Sb. v platném 

znění je v přímém rozporu s principem "znečišťovatel platí" a bez jeho zrušení 

nelze dosáhnout korektních vztahů mezi poskytovateli a odběrateli VH služeb 

formální Cíle-dopady-výjimky nezapracováno Cíle stanoví NPP Labe a a

7



Datum Odesílatel ČJ příjemce Obsah připomínky
Typ 

připomínky
Kapitola plánu ČJ odesílatele Vypořádání Komentář

L
A

B
E

D
V

L

S
E

A
L

A

P
p

Z
P

R
L

A

S
E

A
P

R
L

A

22.6.2015 CzWA OS OUÚ 32597/2015-PVL/7 kap. IV.1.2. Cíle pro hospodaření s povrchovými a podzemními vodami a 

udržitelné užívání těchto vod pro zajištění VH služeb - odrážka "V okruhu 

uplatňování principu návratnosti nákaldů VH služeb " - upozorňujeme a 

požadujeme zohlednit že zcela v přímém rozporu s principem "znečišťovatel 

platí" a "uživatel platí" není zohledněna problematika dešťových addělovačů a 

oddílných dešťových kanalizací

formální Cíle-dopady-výjimky nezapracováno Cíle stanoví NPP Labe a a

22.6.2015 CzWA OS OUÚ 32597/2015-PVL/8 kap. IV.1.3. Cíle pro zlepšování vodních poměrů a ochranu ekologické stability 

požadujeme, aby uvedený bod b) byl upraven následovně - "b) obnova vodního 

režimu krajiny a zlepšování přirozené retenční schopnosti krajiny cvč. 

Urbanizovaných území"

formální Cíle-dopady-výjimky nezapracováno Cíle stanoví NPP Labe a a

22.6.2015 CzWA OS OUÚ 32597/2015-PVL/9 kap. V.2.1. - požadujeme na konec odrážky "přípravná opatření" doplnit 

"důsledné dodržování principů hospodaření se srážkovou vodou v 

urbanizovaných územích i u liniových staveb v souladu s § 5 odst. 3 zákona č. 

254/2001 Sb. v platném znění a dalšími právními předpisy i v souladu s TNV 75 

9011 a ČSN 75 9010

formální PPO zapracováno a a

22.6.2015 CzWA OS OUÚ 32597/2015-PVL/10 kap. VI.1.2. - upozorňujeme na skutečnost, že ačkoliv dochází k vnosu znečištění 

do VÚ z dešťových oddělovačů i výustí oddílných dešťových kanalizací, není zde 

důsledně aplikován princip "znečišťovatel platí". Odbobně je porušován s 

ohledem na znění § 20 odst. 6 zákona č. 274/2001 Sb.,  vterý výslovně definuje 

výjimky ze zpoplatnění srážkových vod odváděných veřejnou kanalizací. 

požadujeme zapracovat a navrhnout opatření

opatření opatření mimo PPO nezapracováno Nutno řešit legislativní 

cestou

a a

22.6.2015 CzWA OS OUÚ 32597/2015-PVL/11 kap. VI.1.3. - požadujeme doplnit opatření týkající se decentrálního řešení 

odpadních vod v lokalitách, kde napojení na veřejnou kanalizaci není technicky 

ani ekonomicky vhodným řešením

opatření opatření mimo PPO odmítnuto irelevantní - řeší PRVKUK a a

22.6.2015 CzWA OS OUÚ 32597/2015-PVL/12 kap. VI.1.3. - požadujeme doplnit opatření týkající se snižování množství 

srážkových vod odváděných stokovými systémy z urbanizovaných území 

opatření opatření mimo PPO nezapracováno Nutno řešit legislativní 

cestou

a a

22.6.2015 CzWA OS OUÚ 32597/2015-PVL/13 kap. VI.1.7. - LO CZE207001 požadujeme doplnit parametry, resp. kritéria tak, 

aby bylo zřejmé v jakém případě je technicky i ekonomicky výhodnější preferovat 

individuální systém čištění odpadních vod z malých obcí a kdy preferovat 

centrální systém

opatření opatření mimo PPO nezapracováno úroveň  NPP a a

22.6.2015 CzWA OS OUÚ 32597/2015-PVL/14 kap. VI.1.15. - navrhujeme doplnit opatření - Podpora retenční a infiltrační 

schopnosti půd, omezení povrchového odtoku a jeho přeměna na podzemní, 

redukce nevhodně odvodněných pozemků nejen v krajině, ale důsledně také v 

urbanizovaných povodích, ve stávající i nově vzniklé zástavbě 

opatření opatření mimo PPO nezapracováno úroveň  NPP a a

22.6.2015 CzWA OS OUÚ 32597/2015-PVL/15 kap. VI.1.17. - požadujeme změnu znění bodu Ochrana před ohrožením 

"Nakládání se srážkovými vodami - technická opatření k omezení zaplavení 

povrchovou vodou v typicky městském prostředí…". Znění je v přímém rozporu s 

principy hospodaření se srážkovou vodou. Požadujeme bod přeformulovat tak, 

aby vsakování a zadržení vody byly označeny jako primární opatření k omezení 

zaplavení povrchovou vodou 

opatření opatření  PPO zapracováno a a

22.6.2015 CzWA OS OUÚ 32597/2015-PVL/16 kap. VII.5. - upozorňujeme na nepřesnost týkající se stočného, resp. poplatků za 

vypouštění srážkových vod do veřejné kanalizace § 20 odst. 6 zákona č. 274/2001 

Sb. osovobozuje určitý druh producentů srážkových vod od platby stošného za 

produkované srážkové vody a tím je porušen princip "znečišťovatel platí". 

Požadujeme zapracovat návrh na zrušení této výjimky 

systémová ekonomická analýza nezapracováno úroveň  NPP a a

22.6.2015 CzWA OS OUÚ 32597/2015-PVL/17 kap. VIII.5. uvést chybějící data zejména o funkci dešťových oddělovačů a 

oddílných dešťových kanalizací a navrhnout v rámci konkrétních opatření jejich 

pořízení a evidenci

opatření Doplňující údaje nezapracováno úroveň  NPP a a

8



Datum Odesílatel ČJ příjemce Obsah připomínky
Typ 

připomínky
Kapitola plánu ČJ odesílatele Vypořádání Komentář

L
A

B
E

D
V

L

S
E

A
L

A

P
p

Z
P

R
L

A

S
E

A
P

R
L

A

22.6.2015 CzWA OS OUÚ 32597/2015-PVL/18 LO typu B - Revize hospodaření s vodami v povodích nad profily s napjatou 

hydrologickou bilancí - do opatření zahrnou revitalitzace DVT, zřizování 

retenčních VN a mokřadů s podpůrným financováním jejich managementu - 

všechny VÚ vodárenských nádrží

opatření opartření mimo PPO odmítnuto revitalitzace DVT, zřizování 

retenčních VN a mokřadů 

nesouvisí s napjatou VH 

bilancí

a a a

22.6.2015 CzWA OS OUÚ 32597/2015-PVL/19 LO typu B - zajištění přiměřeného čištění v obcích - do opatření zahrnout a 

následně povolovat přírodě blízké způsoby čištění odpadních vod technologiemi 

BAT u obcí do 250 EO, kde jsou dosud jednotné stokové sítě - všechny VÚ 

vodárenských nádrží

opatření opartření mimo PPO nezapracováno LO existuje a a a

22.6.2015 CzWA OS OUÚ 32597/2015-PVL/20 Komplexní pozemkové úpravy k zahájení - v rámci předprojektové přípravy KPÚ 

povinně vyžadovat vypracování studie odtokových poměrů a hydrologie území a 

tyto zahrnout do programových opatření PRV 2014-2020 

opatření opartření mimo PPO nezapracováno Nutno řešit legislativní 

cestou

a a a

22.6.2015 CzWA OS OUÚ 32597/2015-PVL/21 Z hlediska managementu VN Švihov není zatážení dusičnany hlavní problém, 

jelikož jejich koncentrace v nádrži odpovídá limitům pro pitnou vodu a také 

nemají zásadní vliv na potenciál VN. Na ten má mnohem větší vliv zatížení 

fosforem - pro VN Švihov stanovit TMDL biologicky aktivním fosforem a tento 

přístup vzorově uplatnit na povodí Trnavy 

opatření opartření mimo PPO nezapracováno nutno zpracovat nejprve 

bilanční studii na VN Švihov

a a a

19.6.2015 MZe Mgr. Faigl 32593/2015-PVL/5 Požadujeme, aby výběr prioritních opatření byl v souladu se seznamem opatření 

v PDP

systémová více kapitol zapracováno a a a

19.6.2015 MZe Mgr. Faigl 32593/2015-PVL/6 Požadujeme, aby odhad stavu 2015 a 2021 byl v PDP v souladu s NPP. Návrh 

výjimek v PDP bude převzat z NPP

systémová více kapitol zapracováno a a a

19.6.2015 MZe Mgr. Faigl 32593/2015-PVL/7 LO Průzkumný monitoring má za úkol zjistit příčinu nedosažení dobrého stavu. 

Navrhuje se zejména tam, kde se předpokládá zjištění bodového zdroje jakožto 

hlavního vlivu (vypouštění SEZ, důlní vody) anebo jeho vyloučení (depozice, 

zemědělství, pozadí). V příloze musí být uveden seznam VÚ a k nim jednotlivě 

výčet ukazatelů, na které se bude monitoring aplikovat. List musí obsahovat 

odhad nákladů na jeho pořízení 

opatření opatření mimo PPO zapracováno a a a

19.6.2015 MZe Mgr. Faigl 32593/2015-PVL/8 LO Přirozené pozadí je zrušen, těžké kovy je potřeba zahrnout  do LO Průzkumný 

monitoring

opatření opatření mimo PPO zapracováno a a a

22.6.2015 KÚ Kraje Vysočina 32583/2015-PVL/7 kap Úvod - str. 2 kap. 1. Úvodní informace - ve 4. odstavci jsou uvedena 

ustanovení vodního zákona, aniž by bylo citováno jeho číslo, které je uvedeno 

níže v odstavci 1.1 Právní rámec. Je vhodné v úvodní informaci uvést jeho plné 

označení

formální Úvod KUJI42686/2015 zapracováno a

22.6.2015 KÚ Kraje Vysočina 32583/2015-PVL/8 LO DVL207002 Humpolec - dostavba kanalizace je třeba upravit v tom smyslu, 

že v obci Jiřice i v m.č. Spečice je již vybudovaná kanalizace a odpadní vody jsou 

svedeny na ČOV Humpolec. V Humpolci je již zrekonstruovaná kanalizace v ul. 

Palackého 

opatření opatření mimo PPO KUJI42686/2015 zapracováno upraven LO DVL207002 a a a

22.6.2015 KÚ Kraje Vysočina 32583/2015-PVL/9 LO DVL207032 Sedlice -  výstavba kanalizace a rekonstrukce ČOV - v obci 

Sedlice je rekonstrukce ČOV již provedena, opatření na dostavbu kanalizace 

může být ponecháno

opatření opatření mimo PPO KUJI42686/2015 zapracováno upraven LO DVL207032 a a a

22.6.2015 KÚ Kraje Vysočina 32583/2015-PVL/10 LO DVL207038 Božejov - výstavba kanalizace  - opatření již realizováno - možno 

vyřadit

opatření opatření mimo PPO KUJI42686/2015 zapracováno upraven LO DVL207038 a a a

22.6.2015 KÚ Kraje Vysočina 32583/2015-PVL/11 LO DVL207030  Salačova Lhota - výstavba kanalizace a ČOV v popisu opatření je 

druhá věta "Nepředpokládá se realizace do r. 2015" nadbytečná - vyřadit

opatření opatření mimo PPO KUJI42686/2015 zapracováno upraven LO DVL207030 a a a

22.6.2015 KÚ Kraje Vysočina 32583/2015-PVL/12 LO DVL207031 Bratřice  - dobudování kanalizace, výstavba ČOV - v popisu 

opatření je druhá věta "Nepředpokládá se realizace do r. 2015" nadbytečná - 

vyřadit

opatření opatření mimo PPO KUJI42686/2015 zapracováno upraven LO DVL207031 a a a

22.6.2015 KÚ Kraje Vysočina 32583/2015-PVL/13 LO DVL207004 Ledeč nad Sázavou - rekonstrukce kanalizace - došlo ke změně 

navrhovaného řešení - pro obec Bojiště je navržena (PRVKUK) samostatná ČOV

opatření opatření mimo PPO KUJI42686/2015 zapracováno upraven LO DVL207004 a a a

22.6.2015 KÚ Kraje Vysočina 32583/2015-PVL/14 LO DVL207006 Světlá nad Sázavou - rekonstrukce kanalizace a výstavba ČOV - 

nesoulad s PRVKUK, který uvádí, že z m.č.  Josefodol budou svedeny splaškové 

vody svedeny na ČOV Světlá nad Sázavou

opatření opatření mimo PPO KUJI42686/2015 zapracováno upraven LO DVL207006 a a a

9



Datum Odesílatel ČJ příjemce Obsah připomínky
Typ 

připomínky
Kapitola plánu ČJ odesílatele Vypořádání Komentář

L
A

B
E

D
V

L

S
E

A
L

A

P
p

Z
P

R
L

A

S
E

A
P

R
L

A

22.6.2015 KÚ Kraje Vysočina 32583/2015-PVL/15 LO DVL207029 Vyklantice - výstavba kanalizace - nesoulad s PRVKUK, který 

navrhuje biologické rybníky pro m.č.  Nové Vyklantice a pro m.č. Nový Smrdov, 

m.č. Starý Smrdov a m.č. Staré Vyklantice společnou ČOV pro 200 EO

opatření opatření mimo PPO KUJI42686/2015 zapracováno upraven LO DVL207029 a a a

22.6.2015 KÚ Kraje Vysočina 32583/2015-PVL/16 LO DVL207037 Kámen - výstavba kanalizace a ČOV - nesoulad s PRVKUK, který 

pro m.č. Nízká Lhota navrhuje samostatnou ČOV pro 30 EO

opatření opatření mimo PPO KUJI42686/2015 zapracováno upraven LO DVL207037 a a a

22.6.2015 KÚ Kraje Vysočina 32583/2015-PVL/17 Návrh na zařazení opatření pro SEZ u které byly vyčerpány finanční prostředky 

na sanaci, ale nebylo dosaženo hodnot cílových limitů sanace  - SEKM ID 

16051001 - FOX TRADE s.r.o. - k.ú. Mrzkovice -  znečištění vod chlorovanými 

uhlovodíky v těsném sousedství Sázavy 

opatření opatření mimo PPO KUJI42686/2015 zapracováno nový LO DVL210024 a a a

22.6.2015 KÚ Kraje Vysočina 32583/2015-PVL/18 LO DVL220027 - Zajištění přiměřeného čištění v obcích VÚ DVL_0160 - Městys 

Česká Bělá má již vybudovanou kanalizaci 

opatření opatření mimo PPO KUJI42686/2015 zapracováno upraven LO DVL220027 a a a

22.6.2015 KÚ Kraje Vysočina 32583/2015-PVL/19 LO DVL220031 - Zajištění přiměřeného čištění v obcích VÚ DVL_0210 - V m.č. 

Antonínův Důl města Jihlavy byla již vybována oddílná kanalizace, odpadní vody 

jsou odváděny na ČOV Jihlava

opatření opatření mimo PPO KUJI42686/2015 zapracováno upraven LO DVL220031 a a a

22.6.2015 KÚ Kraje Vysočina 32583/2015-PVL/20 LO DVL220034 - Zajištění přiměřeného čištění v obcích VÚ DVL_0250 - obec 

Úsobí má již vybudovanou oddílnou kanalizaci a vlastní ČOV

opatření opatření mimo PPO KUJI42686/2015 zapracováno upraven LO DVL220034 a a a

22.6.2015 KÚ Kraje Vysočina 32583/2015-PVL/21 LO DVL220038 - Zajištění přiměřeného čištění v obcích VÚ DVL_0290 - v obci 

Kejlžice bude do konce letošního roku ukončena výstavba oddílné kanalizace a 

ČOV - vyřadit

opatření opatření mimo PPO KUJI42686/2015 zapracováno upraven LO DVL220038 a a a

22.6.2015 KÚ Kraje Vysočina 32583/2015-PVL/22 LO DVL220043 - Zajištění přiměřeného čištění v obcích VÚ DVL_0380 - v 

tomto LO není uvedena vazba na Kraj Vysočina, M.č. Jetřichovec má již 

vybudované čistící zařízení - biologické rybníky

opatření opatření mimo PPO KUJI42686/2015 zapracováno upraven LO DVL220043 a a a

22.6.2015 KÚ Kraje Vysočina 32583/2015-PVL/23 LO DVL220045 - Zajištění přiměřeného čištění v obcích VÚ DVL_0450 - obec 

Křelovice má již vybudovanou kanalizaci a ČOV

opatření opatření mimo PPO KUJI42686/2015 zapracováno upraven LO DVL220045 a a a

22.6.2015 KÚ Kraje Vysočina 32583/2015-PVL/24 LO DVL220051 - Zajištění přiměřeného čištění v obcích VÚ DVL_2120 - obec 

Polnička má již vybudovanou kanalizaci, kterou jsou odpadní vody svedeny na 

ČOV Žďár nad Sázavou, stejně tak i m.č. Stržanov města Žďár nad Sázavou má 

vybudovanou kanalizaci na ČOV Žďár nad Sázavou, obce Světnov a Škrdlovice  

mají svedeny odpadní vody na ČOV ve Světnově

opatření opatření mimo PPO KUJI42686/2015 zapracováno upraven LO DVL220051 a a a

22.6.2015 KÚ Kraje Vysočina 32583/2015-PVL/25  LO DVL204001 - v návrhu je vyloučeno krmení a hnojení za účelem chovu ryb. 

K tomu je nutno uvést, že není možné u všech koupacích nádrží plošně zakázat 

hnojení a krmení, naopak je třeba oba účely užívání vyváženě sloubit, přistupovat 

individuálně i ve vazbě na platné povolení k nakládání s vodami. Podle 

zkušeností vodoprávního úřadu vhodná aplikace závadných látek při správném 

rybářském hospodaření může mít vliv na zlepšení kvality povrchové vody. LO je 

třeba v tomto smyslu upravit 

opatření opatření mimo PPO KUJI42686/2015 odmítnuto opatření v souladu s 

požadavky EU Směrnic 

a a a

22.6.2015 KÚ Kraje Vysočina 32583/2015-PVL/26  LO DVL204001 - v návrhu je vyloučeno krmení a hnojení za účelem chovu ryb. 

K tomu je nutno uvést, že není možné u všech koupacích nádrží plošně zakázat 

hnojení a krmení, naopak je třeba oba účely užívání vyváženě sloubit, přistupovat 

individuálně i ve vazbě na platné povolení k nakládání s vodami. Podle 

zkušeností vodoprávního úřadu vhodná aplikace závadných látek při správném 

rybářském hospodaření může mít vliv na zlepšení kvality povrchové vody. LO je 

třeba v tomto smyslu upravit 

opatření opatření mimo PPO KUJI42686/2015 odmítnuto opatření v souladu s 

požadavky EU Směrnic 

a a a

22.6.2015 KÚ Kraje Vysočina 32583/2015-PVL/27 Návrh na zařazení LO typu B - obsahující zpracování dokumentací záplavových 

území významných vodních toků, u kterých dosud nebyla zpracována nebo u 

nichž již není aktuální

opatření opatření mimo PPO KUJI42686/2015 odmítnuto a a a

10



Datum Odesílatel ČJ příjemce Obsah připomínky
Typ 

připomínky
Kapitola plánu ČJ odesílatele Vypořádání Komentář

L
A

B
E

D
V

L

S
E

A
L

A

P
p

Z
P

R
L

A

S
E

A
P

R
L

A

22.6.2015 KÚ Kraje Vysočina 32583/2015-PVL/28 kap VIII.4 Kontaktní místa - je třeba opravit nesprávně uvedený odbor KÚ Kraje 

Vysočina na odbor životního prostředí a zemědělství - kontaktní osoba - Ing. 

Jana Bláhová, e-mail: blahova.j@kr-vysocina.cz, tel 564602576

formální Doplňující údaje KUJI42686/2015 zapracováno a

22.6.2015 KÚ Kraje Vysočina 32583/2015-PVL/29 Separát Želivka - v tab. Č. 22 str. 30 vyřadit opatření na listech DVL207036 

Čechtice - rekonstrukce ČOV a DVL220090 rekonstrukce Kedlovického potoka, 

které nejsu na území Kraje Vysočina, ale na území Středočeského kraje 

opatření opatření mimo PPO KUJI42686/2015 zapracováno a a a

19.6.2015 PVL - 810 32575/2015-PVL/6 Návrh na zařazení opatření - revitalizace Říčanského potoka - úsek Říčany Na 

Vysoké - Kolovraty

opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL220136 a a a

22.6.2015 Svaz podnikatelů pro 

využití energetických 

zdrojů

32423/2015-PVL/1 Rozpor mezi NPP Labe (V.1.5) a PDP DVL (VI.1.5) - citace §12 vodní zákona v 

PDP DVL je v přímém rozporu se zněním zákona 254/2001Sb. §12 odst. 3 

písm.a)

formální opatření mimo PPO zapracováno opraveno v textu a a

22.6.2015 Svaz podnikatelů pro 

využití energetických 

zdrojů

32423/2015-PVL/2 PDP DVL užívá pojem Renaturace vodního toku - legislativa tento pojem nezná, 

není jasný a pregnantně popsaný obsah pojmu. Popis uvedený na LO CZE212001 

v části VI.1.12 je v mnoha případech v přímém rozporu s vodním zákonem např. 

§ 58 ochrana vodních děl, § 59 povinnosti vlastníků vodních děl (udržovat vodní 

dílo v řádném stavu) + § 5 odst.1 stanoví "Každý, kdo nakládá s povrchovými 

nebo podzemními vodami, je povinen dbát o jejich ochranu... "

formální opatření mimo PPO nezapracováno Nutno řešit legislativní 

cestou

a a

22.6.2015 Svaz podnikatelů pro 

využití energetických 

zdrojů

32423/2015-PVL/3 kap. VI.1.19 odstavec "Dalším důležitým cílem je stanovení hodnot minimálních 

zůstatkových průtoků v tocích, které vychází z potřeby zohlednit ekologická 

hlediska a ochranu ekosystémů bázaných na vodu…. Měření minimálního 

zůstatkového průtoku )" je v přímém rozporu s ust. § 36 odst. 2 vodního zákona - 

Metodický pokyn MŽP 1998, částka 5 již není platný, jeho používání odporuje 

zákonu, v nařizování kontinuálního měření MZP je nebezpečí, kdy  vodoprávní 

úřady budou nařizovat limnigrafy bez ohledu na náklady a místní situaci 

opatření opatření mimo PPO zapracováno opraveno v textu a a a

19.6.2055 Obec Jesenice 32405/2015-PVL Rádi bychom se zapojili do revitalizace Botiče, Jesenického p. a Osnice, Na toku 

Osnice bychom uvítali obnovení kaskádovitých rybníčků v dolním úseku. Dále 

bychom uvítali, kdyby došlo mezi ř.km 0-1 Osnice k obnovení lokální biodiverzity 

, který by mohli naši občané využívat k rekreaci. Ohledně Jesenického p. uvítáme 

realizaci horního, středního i dolního úseku. Horní úsek Jesenického p. je 

útočištěm mnoha drobných živočichů. Největší problém - Botič ř.km 28 - 29, kde 

se protíná  obchvatem, dochází ke značné erozi půdy, ktrá následně znečišťuje 

koryto. Ř.kmn 28 - bývalé koupaliště - mohlo by dojít k buď k obnově nebo k 

vytvoření vhodného útočiště pro místní faunu a floru, případně nádrže. Dále je 

na toku Botiče několik propustek, které nemají dostatečnou kapacitu. Nádrž v 

Osnici by bylo vhodné vyčistit. Podél Botiče bychom rádi vytvořili naučnou 

stezku. 

opatření více kapitol zapracováno nový LO DVL220140 a a a

19.6.2015 Plzeňský Prazdroj, a.s. 32413/2015-PVL Návrh na zařazení opatření Pivovarský rybník - odbahnění opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL220137 a a a

22.6.2015 Vodovody a kanalizace 

Havlíčkův Brod a.s.

32378/2015-PVL/1 Návrh na zařazení opatření Přibyslav - rekonstrukce kanalizace opatření opatření mimo PPO 218/220/15/H zapracováno nový LO DVL207058 a a a

22.6.2015 Vodovody a kanalizace 

Havlíčkův Brod a.s.

32378/2015-PVL/2 Návrh na zařazení opatření ČOV Ledeč nad Sázavou - rekonstrukce ČOV opatření opatření mimo PPO 218/220/15/H zapracováno nový LO DVL207059 a a a

11



Datum Odesílatel ČJ příjemce Obsah připomínky
Typ 

připomínky
Kapitola plánu ČJ odesílatele Vypořádání Komentář

L
A

B
E

D
V

L

S
E

A
L

A

P
p

Z
P

R
L

A

S
E

A
P

R
L

A

22.6.2015 Vodovody a kanalizace 

Havlíčkův Brod a.s.

32378/2015-PVL/3 Návrh na zařazení opatření Havlíčkův Brod - rekonstrukce kanalizace opatření opatření mimo PPO 218/220/15/H zapracováno nový LO DVL207060 a a a

22.6.2015 MČ Praha 12 32640/2015-PVL Návrh na zařazení opatření Odkanalizování sídla Točná - výstavba splaškové 

kanalizace 

opatření opatření mimo PPO R-025-001-15 zapracováno nový LO DVL207057 a a a

19.6.2015 Město Týnec nad 

Vltavou 

32173/2015-PVL Návrh na zařazení opatření Intenzifikace ČOV Týnec nad Sázavou - 8000 EO opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL207061 a a a

22.6.2015 Obec Kožlí 32315/2015-PVL Návrh na zařazení opatření Výstavba retenčních vodních nádrží na DVT v k.ú. 

Obce Kožlí, které jsou přímo zaústěné do vodárenské nádrže

opatření opatření  PPO zapracováno nový LO DVL218028 a a a

22.6.2015 ČEZ, a.s. 32605/2015-PVL/9 Úvod, str. 6, odst. 2.1.2 - V úvodu plánu ve specifikaci kategorií je u kat. "stojaté" 

uvedeno odlišné kritétium (všechny VN a zatopené zbytkové jámy po těžbě 

nerostů s plochou hladiny větší jak 1 km
2
) než je v návrhu NPP Labe uvedeno 

krit. - "jezero" větší jak 0,5 km
2
 - požadujeme sjednotit

formální Úvod zapracováno a a

22.6.2015 ČEZ, a.s. 32605/2015-PVL/10 Úvod, str. 6, tab. 2.1.1. - Nejsou uvedeny VN Kamýk, Štěchovice, Vrané - 

považovány za VÚ typu řeka

formální Úvod odmítnuto Vymezení VÚ není 

předmětem připomínkového 

řízení

a a

22.6.2015 ČEZ, a.s. 32605/2015-PVL/11 Kap.I, text str. 6, tab. 1.3b. - základní parametra VN - chybí VN Vrané - nádrží 

dle def. § 22 odst. 2 vodního zákona - doplnit

formální Charakteristiky zapracováno a a

22.6.2015 ČEZ, a.s. 32605/2015-PVL/12 Kap.I, text str. 25, odst. I.2.1.1. tab. I.2.1a a tab. I.2.1b . - Nádrž Kamýk, 

Štěchovice, Vrané - přesun z kat. jezero do kat. řeka? To je v rozporu s tab. I.1.3b, 

Kde jsou nádrže Kamýk a Štěchovice vyjmenovány jako významné vodní nádrže. 

Doplnit všechny 3 nádrže

formální charakteristiky odmítnuto Vymezení VÚ není 

předmětem připomínkového 

řízení

a a

22.6.2015 ČEZ, a.s. 32605/2015-PVL/13 Kap.II text, str. 14, odst. II.1.1.3 - v textu "Většina vodních nádrží v dílčím povodí 

Dolní Vltavy plní při hospodaření s vodou různé účely. Nejvýznamnějšími jsou 

akumulace vod pro odběry, nadlepšování průtoků pod vodními nádržemi, 

ochrana před povodněmi, plavba, rekreace a výroba elektrické energie." by v 

pořadí výčtu účelů nádrží měl být účel výroba el. energie volem na jednom z 

předních míst. Týká se to především VD Orlík, Kamýk, Slapy, Štěchovice 1 a 

Vrané. Je účelné využívat tato vodní díla k maximálnímu využití energetického 

potenciálu a k ekologické výrobě el. energie.  Z hlediska energetické fce VD je 

třeba rovněž vyzdvihnout jejich schopnost okamžité dodávky ele. energie do sítě. 

formální vlivy odmítnuto Jedná se o výčet jednotlivých 

účelů bez přiřazení priorit

a a

22.6.2015 ČEZ, a.s. 32605/2015-PVL/14 Kap. IV text, str. 8, odst. IV.1.2.2.- v textu - stanovení požadovaní míry 

zabezpečení vodních zdrojů (odkaz na ČSN 752405) - uvedená chybná klasifikace 

třídy B - tepelné elektrárny nad 500 MW - správná hodnota je do 500 MW - nad 

500 MW je u třídy A

formální Cíle-dopady-výjimky zapracováno a a

22.6.2015 ČEZ, a.s. 32605/2015-PVL/15 Kap. VI text - str. 10, odst. VI.1.5 a str. 29, odst. VI.1.17 - nutno zohlednit zásah 

do energetického potenciálu toku a celospolečenskou potřebu jeho maximálního 

využití. 

opatření Opatření odmítnuto Maximální využití 

energetického potenciálu 

narušuje kontinuitu VT a 

brání dosažení dobrého 

stavu VÚ

a a a

22.6.2015 ČEZ, a.s. 32605/2015-PVL/16 Kap. VI text - str. 33, odst. VI.1.17 tab. VI.1.17 -  při zpracování studie variant 

provedeného opatření musí být důsledně zvážena rovněž problematika 

energetického potenciálu vodního toku a jeho synergie s opatřeními na 

předcházení vzniku sucha

opatření Opatření odmítnuto Maximální využití 

energetického potenciálu 

narušuje kontinuitu VT a 

brání dosažení dobrého 

stavu VÚ

a a a

12



Datum Odesílatel ČJ příjemce Obsah připomínky
Typ 

připomínky
Kapitola plánu ČJ odesílatele Vypořádání Komentář

L
A

B
E

D
V

L

S
E

A
L

A

P
p

Z
P

R
L

A

S
E

A
P

R
L

A

22.6.2015 ČEZ, a.s. 32605/2015-PVL/17 DOsVPR - LO DVL217027 -  při zpracování studie variant provedeného opatření 

musí být důsledně zvážena rovněž problematika energetického potenciálu 

vodního toku a jeho synergie s opatřeními na předcházení vzniku sucha

opatření opatření PPO odmítnuto Maximální využití 

energetického potenciálu 

narušuje kontinuitu VT a 

brání dosažení dobrého 

stavu VÚ

a a

22.6.2015 Město Říčany 33001/2015-PVL Připomínka k LO DVL220012 - v uplynulých letech bylo městem pořizováno 

několik VH studií a prokektů, které vedly k návrhu rekonstr. VH infrastruktury. 

Probíhá projektová příprava na rekonstrukci ČOV, která jistě více přispěje ke 

zlepšení jakosti vod než navrhovaný generel odvodnění města

opatření opatření mimo PPO odmítnuto Maximální využití 

energetického potenciálu 

narušuje kontinuitu VT a 

brání dosažení dobrého 

stavu VÚ

a a a

22.6.2015 Obec Hněvkovice 32639/2015-PVL Separát Želivka - Návrh na zařazení opatření - A LO - Víceúčelová stavba rybníku 

v k.ú. Hněvkovice - Chotěměřice 

opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL220138 a a a

22.6.2015 MŽP RNDr. Jakub 

Horecký, Ph.D.

32994/2015-PVL/1 Návrh na zařazení výstupů projektu Revitalizační opatření na vodních cestách - 

Vltava od soutoku s Labem po VD Štěchovice ř.km 0,0-84,44

opatření opatření mimo PPO odmítnuto V současné době nelze 

navrhnout LO 

a a a

22.6.2015 VÚV T.G.M., v.v.i. 33005/2015-PVL/1 Návrh na vyřazení 11 nevýznamných kritických bodů - kap V. opatření opatření PPO zapracováno a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/118 Revitalizace Kotenčického potoka - LO B celá délka opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/119 Revitalizace Mnichovického potoka  - LO B celá délka opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/120 Revitalizace Čechtického potoka - LO A celá délka opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/121 Revitalizace Lučního potoka  - LO B celá délka opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/122 Revitalizace Křivsoudovského potoka  - LO B celá délka opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/123 Revitalizace Loketského potoka  - LO B celá délka opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/124 Revitalizace Lhotského potoka  - LO B celá délka opatření opatření mimo PPO zapracováno akce probíhá a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/125 Revitalizace Keblovského potoka  - LO B celá délka opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/126 Revitalizace pravého břehu Vltavy Jarov – Zbraslav  - LO B  - ř.km 66,0 - 70,0 opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/127 Revitalizace PB Vltavy Komořany - LO B  - ř.km 63,0 - 66,0 opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/128 Studie: Revitalizace Botiče Praha - LO A   - ř.km 0,0 - 20,0 opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/129 Revitalizace Rokytky Běchovice - LO B  - ř.km 15,0 - 20,0 opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/130 Studie: Revitalizace Rokytky Praha - LO A  - ř.km 0,0 - 15,0 opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/131 Studie: Revitalizace Říčanského potoka Dubeč - LO A  - ř.km 0,0 - 6,0 opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/132 Částečná revitalizace Vltavy Troja - LO B  - ř.km 42,0 - 47,0 opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/133 Částečná revitalizace břehů Vltavy Zámky - LO B - ř.km 40,0 - 42,0 opatření opatření mimo PPO odmítnuto nerealné vzhledem k 

zachování parametrů vodní 

cesty

a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/134 Revitalizace PB Vltavy a rehabilitace nivy Karlín – Libeň - LO B - ř.km 46,0 - 

51,0

opatření opatření mimo PPO odmítnuto nerealné vzhledem k 

stavbám na vodní cestě

a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/135 Revitalizace Medulánu - LO B celá délka opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

13



Datum Odesílatel ČJ příjemce Obsah připomínky
Typ 

připomínky
Kapitola plánu ČJ odesílatele Vypořádání Komentář

L
A

B
E

D
V

L

S
E

A
L

A

P
p

Z
P

R
L

A

S
E

A
P

R
L

A

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/136 Revitalizace Hornolhotského potoka - LO B celá délka opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/137 Revitalizace Děkanovického potoka - LO B celá délka opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/138 Revitalizace Blažejovického potoka - LO B celá délka opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/139 Revitalizace Sedlického potoka  - LO B celá délka opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/140 Revitalizace LP Pekelského potoka od Zdislavic - LO B celá délka opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/141 Revitalizace LP Pekelského potoka od Chlumu - LO B celá délka opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/142 Renaturace Chotýšanky - LO B celá délka opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/143 Revitalizace Novoveského potoka - LO B celá délka opatření opatření mimo PPO zapracováno DVL220142 a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/144 Migrační zprostupnění Blanice od nádrže Kamberk po Vlašim - LO B - ř.km 

20,0 - 41,0

opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL220144 a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/145 Zprostupnění stupně Hrádek ř.km 11,8 - LO B - ř.km 11,8 opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL220144 a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/146 Zprostupnění stupně Nemíž ř.km 11,0 - LO B - ř.km 11,0 opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL220144 a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/147 Zprostupnění stupně Libež ř.km 8,3 - LO B - ř.km 8,3 opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL220144 a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/148 Zprostupnění stupně Nový mlýn ř.km 6,6 - LO B - ř.km 6,6 opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL220144 a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/149 Udržení trvalé prostupnosti stupně u dálnice ř.km 4,1 - LO B - ř.km 4,1 opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL220144 a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/150 Zprostupnění stupně a technické úpravy Blanice ř.km 2,0 - 3,0 - LO B - ř.km 

2,0 - 3,0

opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL220144 a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/151 Zprostupnění jezu Český Šternberk ř.km 75,4 - LO B - ř.km 75,4 opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL220144 a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/152 Zprostupnění jezu Rataje ř.km 69,1 - LO B - ř.km 69,1 opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL220144 a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/153 Zprostupnění jezu Rataje - Kuchelník ř.km 68,2 - LO B - ř.km 68,3 opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL220144 a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/154 Zprostupnění jezu Ledečko ř.km 67,4 - LO B - ř.km 67,4 opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL220144 a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/155 Zprostupnění jezu Sámopše ř.km 60,5 - LO B - ř.km 60,5 opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL220144 a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/156 Zprostupnění jezu Chocerady ř.km 43,5 - LO B - ř.km 43,5 opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL220144 a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/157 Zprostupnění jezu Hvězdonice ř.km 41,9 - LO B - ř.km 41,9 opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL220144 a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/158 Zprostupnění jezu Poddubí ř.km 40,5 - LO B - ř.km 40,5 opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL220144 a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/159 Zprostupnění jezu Čtyřkoly ř.km 35,7 - LO B - ř.km 35,7 opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL220144 a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/160 Zprostupnění jezu Čerčany ř.km 33,5 - LO B - ř.km 33,5 opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL220144 a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/161 Zprostupnění jezu Nespeky ř.km 27,7 - LO B - ř.km 27,7 opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL220144 a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/162 Zprostupnění jezu Brodce ř.km 20,9 - LO B - ř.km 20,9 opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL220144 a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/163 Zprostupnění jezu Týnec ř.km 19,7 - LO B - ř.km 19,7 opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL220144 a a a

14



Datum Odesílatel ČJ příjemce Obsah připomínky
Typ 

připomínky
Kapitola plánu ČJ odesílatele Vypořádání Komentář

L
A

B
E

D
V

L

S
E

A
L

A

P
p

Z
P

R
L

A

S
E

A
P

R
L

A

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/164 Zajištění trvalé prostupnosti jezu Brejlov ř.km 16,9 - LO B- ř.km 16,9 opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL220144 a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/165 Zprostupnění jezu Káňov ř.km 16,3 - LO B - ř.km 16,3 opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL220144 a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/166 Zprostupnění jezu Kamenný Újezdec ř.km 12,1 - LO B - ř.km 12,1 opatření opatření mimo PPO odmítnuto akce probíhá a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/167 Zprostupnění jezu Kamenný Přívoz ř.km 10,9 - LO B - ř.km 10,9 opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL220144 a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/168 Zprostupnění jezu Žampach ř.km 9,9 - LO B - ř.km 9,9 opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL220144 a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/169 Revitalizace Říčanského potoka dolní okraj Říčan II. Etapa - LO A - ř.km 13,0 - 

14,0

opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL220136 a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/170 Revitalizace Zákolanského potoka Dolany - LO B - ř.km 21,0 - 28,0 opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/171 Revitalizace Zákolanského potoka Středokluky - LO B - ř.km 19,0 - 21,0 opatření opatření mimo PPO odmítnuto akce probíhá a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/172 Revitalizace Týneckého potoka - LO B celá délka opatření opatření mimo PPO odmítnuto akce probíhá a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/173 Vodohospodářská rehabilitace parku Veltrusy - LO B  celá délka opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL220143 a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/174 Zprůchodnění jezu Vraňany ř.km 11,5 - LO B - ř.km 11,5 opatření opatření mimo PPO odmítnuto rybí přechod existuje a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/175 Renaturace horního toku a přítoků Martinického potoka - LO B - ř.km 31,3 - 36,2 opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/176 Renaturace Bořeňovického potoka a přítoků - LO B - ř.km 3,0 - 5,0 opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/177 Renaturace Poláneckého potoka a přítoků - LO B - ř.km 2,0 - 6,3 opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/178 Renaturace Křešického potoka u Třemošnice- LO B - ř.km 5,6-8,1 opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL220142 a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/179 Revitalizační a protierozní opatření v povodí Petroupimského potoka- LO B - 

ř.km 2,100-6,2

opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/180 Zlepšení morfologického stavu Sázavy Čerčany - Brejlov- LO B - ř.km 17,0 - 33,0 opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/181 Migrační zprostupnění jezu Budčice- LO B - ř.km 115,8 opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/182 Migrační zprostupnění jezu Vlastějovice- LO B - ř.km 113,4 opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/183 Migrační zprostupnění jezu Březina - LO B - ř.km 111,8 opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/184 Migrační zprostupnění jezu Horka II – Buda - LO B - ř.km 108,6 opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/185 Migrační zprostupnění jezu Zruč n. Sáz. - LO B - ř.km 101,2 opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL220144 a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/186 Migrační zprostupnění jezu Střechov - LO B - ř.km 92,8 opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL220144 a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/187 Migrační zprostupnění jezu Kácov - LO B - ř.km 88,7 opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL220144 a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/188 Migrační zprostupnění jezu Mazourov - LO B - ř.km 81,2 opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL220144 a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/189 Migrační zprostupnění jezu Soběšín – LO B - ř.km 80 opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL220144 a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/190 Renaturace Hodkovského potoka u Zbraslavic - LO B - ř.km 7,8 - 12,5 opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/191 Renaturace přítoků Čestínského potoka - LO B - ř.km 3,7-11,4 opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL220142 a a a

15



Datum Odesílatel ČJ příjemce Obsah připomínky
Typ 

připomínky
Kapitola plánu ČJ odesílatele Vypořádání Komentář

L
A

B
E

D
V

L

S
E

A
L

A

P
p

Z
P

R
L

A

S
E

A
P

R
L

A

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/192 Renaturace Skalice Rapošov - LO B - ř.km 0,0 - 5,0 opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/193 Renaturace toků v horní části povodí Podveckého potoka - LO B - ř.km 1,3-5,0 opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/194 Revitalizace a migrační zprůchodnění Vápenického potoka Velká - LO B - ř.km 

0,0-1,1

opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/195 Renaturace Meredského potoka a LP - LO B - ř.km 1,8 - 5,0 opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL220142 a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/196 Revitalizace Kocáby Višňová – Rybníky - LO B - ř.km 30,0 - 38,8 opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL220145 a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/197 Migrační zprostupnění a dílčí revitalizační úpravy Kocáby Rybníky - ústí do 

Vltavy - LO B - ř.km 0,0 - 30,0

opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/198 Renaturace Kotenčického potoka a přítoků nad Dobříší - LO B - ř.km 6,0 - 8,0 opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/199 Renaturace Kotenčického potoka pod Strží- LO B - ř.km 0,0 - 1,9 opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/200 Renaturace Lipižského potoka a jeho přítoků- LO B - ř.km 2,0 - 3,8 opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/201 Renaturace Bojovského potoka a jeho upravených přítoků- LO B - ř.km 2,0 -

19,0

opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/202 Revitalizace Kunratického potoka Krč- LO B - ř.km 0,0 - 3,2 opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/203 Přírodě blízké úpravy Botiče v Praze- LO B - ř.km 0,0 - 12,0 opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/204 Přírodě blízké úpravy Rokytky v Praze - LO B - ř.km 0,0 - 12,0 opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/205 Renaturace Únětického a Kopaninského potoka - LO B - ř.km 3,0 - 13,0 opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/206 Renaturace Dobrovízského a Sulovického potoka - LO B - ř.km 0,0 - 4,8 opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/207 Renaturace přítoků Zákolanského potoka u Okoře- LO B celkem délka 5 km opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/208 Renaturace Buštěhradského potoka - LO B - ř.km 0,0 - 4,8 opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/209 Renaturace Bakovského potoka- LO B - ř.km 0,0 - 36,4 opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/210 Renaturace Byseňského a Lotoušského potoka- LO B - ř.km 0,0 - 13,0 opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/211 Renaturace Zichoveckého potoka- LO B - ř.km 0,0 - 3,5 opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/212 Renaturace Pozovického potoka včetně přítoků, - LO B - ř.km 0,0 - 6,23 opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/213 Renaturace Květnovského potoka včetně přítoků - LO B - ř.km 0,0 - 4,931 opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/214 Renaturace Bijavického potoka- LO B - ř.km 0,0 - 4,457 opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/215 Renaturace potoka Bystřice- LO B - ř.km 0,0 - 8,2050 opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/216 Renaturace Oudoleňského potoka včetně přítoků- LO B - ř.km 0,0 - 4,85 opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/217 Renaturace Bělé včetně přítoků- LO B od pramene po Boudovů Mlýn opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/218 Renaturace Petrkovského potoka včetně přítoků - LO B - ř.km 0,0 - 3,081 opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/219 Renaturace horní části Cihlářského potoka včetně přítoků- LO B od pramene po 

Štičí rybník

opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

16



Datum Odesílatel ČJ příjemce Obsah připomínky
Typ 

připomínky
Kapitola plánu ČJ odesílatele Vypořádání Komentář

L
A

B
E

D
V

L

S
E

A
L

A

P
p

Z
P

R
L

A

S
E

A
P

R
L

A

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/220 Renaturace horní části Rozkošského potoka včetně přítoků- LO B od pramene po 

rybník Drátovec

opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/221 Renaturace Krupského potoka včetně přítoků- LO B od pramene po Pilský rybník opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/222 Renaturace Jilemského potoka včetně přítoků- LO B - ř.km 0,0 - 5,505 opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/223 Renaturace horního toku Sázavky včetně přítoků- LO B od pramene po obec 

Leština u Světlé

opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/224 Renaturace Olešenského potoka včetně přítoků- LO B od pramene po obec 

Olešná

opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/225 Renaturace horního toku Pstružného potoka včetně přítoků- LO B od pramene 

po PR Kamenná trouba

opatření opatření mimo PPO odmítnuto existuje LO DVL220106 a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/226 Renaturace horního toku potoka Bělá včetně přítoků- LO B od pramene po obec 

Benátky

opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/227 Renaturace Cetorazského potoka- LO B - ř.km 0,0 - 3,6260 opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/228 Renaturace Vintířovského potoka včetně pravostranných a levostranných přítoků 

- LO B - ř.km 0,0 - 4,33

opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/229 Renaturace Novodvorského potoka  včetně pravostranných a levostranných 

přítoků - LO B od pramene po silnici I/19 Tábor - Pelhřimov

opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/230 Renaturace Cerekvického potoka včetně pravostranných a levostranných přítoků- 

LO B - ř.km 0,00 - 17,7930

opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/231 Renaturace Střítežského potoka včetně pravostranných a levostranných přítoků - 

LO B - ř.km 0,00 - 5,4610

opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/232 Renaturace Řečického potoka - LO B - ř.km 0,0 - 4,7830 opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/233 Renaturace Bělského potoka včetně levostranných přítoků- LO B - ř.km 0,0 - 

5,2730

opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/234 Renaturace toku Hejlovka včetně pravostranných a levostranných přítoků- LO B 

od pramene po vodní nádrž Sedlice

opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/235 Renaturace Bystrého potoka - LO B - ř.km 0,0 - 3,1910 opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/236 Renaturace Jalovčího potoka - LO B- ř.km 0,0 - 5,5820 opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/237 Renaturace Nohavického potoka- LO B- ř.km 0,0 - 9,6470 opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/238 Revitalizace a migrační zprůchodnění jezu "Ostrov" v Havl. Brodě- LO A- ř.km 

163,23

opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

22.6.2015 AOPK ČR 32489/2015-PVL/239 Revitalizace a migrační zprůchodnění jezu "Isol" v Havl. Brodě- LO A- ř.km 

164,1

opatření opatření mimo PPO odmítnuto nesouhlasí správce VT a a a

18.6.2015 PVS a.s. 31006/2015-PVL/1 Návrh na doplnění opatření PČOV Čertousy - zkapacitnění - I. etapa opatření opatření mimo PPO odmítnuto PDP HSL a a

18.6.2015 PVS a.s. 31006/2015-PVL/2 Návrh na doplnění opatření PČOV Čertousy - zkapacitnění - II. etapa opatření opatření mimo PPO odmítnuto PDP HSL a a

18.6.2015 PVS a.s. 31006/2015-PVL/3 Návrh na doplnění opatření PČOV Miškovice - modernizace opatření opatření mimo PPO odmítnuto PDP HSL a a

18.6.2015 PVS a.s. 31006/2015-PVL/4 Návrh na doplnění opatření PČOV Královice - rozšíření opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL207067 a a a

18.6.2015 PVS a.s. 31006/2015-PVL/5 Návrh na doplnění opatření PČOV Újezd u Průhonic - rozšíření - I. etapa opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL207068 a a a

18.6.2015 PVS a.s. 31006/2015-PVL/6 Návrh na doplnění opatření PČOV Dolní Chabry - rekonstrukce opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL207069 a a a

18.6.2015 PVS a.s. 31006/2015-PVL/7 Návrh na doplnění opatření PČOV Březiněves - zkapacitnění opatření opatření mimo PPO odmítnuto PDP HSL a a

18.6.2015 PVS a.s. 31006/2015-PVL/8 Návrh na doplnění opatření PČOV Běchovice - intenzifikace opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL207070 a a a

17



Datum Odesílatel ČJ příjemce Obsah připomínky
Typ 

připomínky
Kapitola plánu ČJ odesílatele Vypořádání Komentář

L
A

B
E

D
V

L

S
E

A
L

A

P
p

Z
P

R
L

A

S
E

A
P

R
L

A

18.6.2015 PVS a.s. 31006/2015-PVL/10 Návrh na doplnění opatření PČOV Holyně - výstavba hrubého předčištění a 

vstupní ČS

opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL207071 a a a

18.6.2015 PVS a.s. 31006/2015-PVL/11 Návrh na doplnění opatření PČOV Nedvězí - rekonstrukce opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL207072 a a a

18.6.2015 PVS a.s. 31006/2015-PVL/12 Návrh na doplnění opatření PČOV Běchovice - výměna strojního vybavení kalové 

nádrže

opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL207070 a a a

18.6.2015 PVS a.s. 31006/2015-PVL/13 Návrh na doplnění opatření PČOV Nebušice - optimalizace biologické linky opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL207073 a a a

18.6.2015 PVS a.s. 31006/2015-PVL/14 Návrh na doplnění opatření PČOV Zbraslav - optimalizace biologické linky opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL207074 a a a

18.6.2015 PVS a.s. 31006/2015-PVL/16 Návrh na doplnění opatření PČOV Přední Kopanina - modernizace a 

zkapacitnění

opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL207075 a a a

18.6.2015 PVS a.s. 31006/2015-PVL/17 Návrh na doplnění opatření Rekonstrukce OK 23 E a výstavba retenční nádrže, 

Praha 8

opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL207066 a a a

18.6.2015 PVS a.s. 31006/2015-PVL/18 Návrh na doplnění opatření Propoj DN 800 do pásma VDJ Kozinec, Praha 9 opatření opatření mimo PPO odmítnuto irelevantní - řeší PRVKUK a a a

18.6.2015 PVS a.s. 31006/2015-PVL/19 Návrh na doplnění opatření Výstavba kanalizačního sběrače "Folimanka" opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL207066 a a a

18.6.2015 PVS a.s. 31006/2015-PVL/20 Návrh na doplnění opatření Přeložka stoky B v Holešovicích opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL207066 a a a

18.6.2015 PVS a.s. 31006/2015-PVL/21 Návrh na doplnění opatření Nátokový labyrint - pravý břeh opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL207066 a a a

18.6.2015 PVS a.s. 31006/2015-PVL/22 Návrh na doplnění opatření Nátokový labyrint - levý břeh opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL207066 a a a

18.6.2015 PVS a.s. 31006/2015-PVL/23 Návrh na doplnění Vybudování protipovodňových opatření na stokové síti v 

oblasti Karlína - II. Etapa - retenční nádrž

opatření opatření PPO zapracováno nový LO DVL218038 a a a

18.6.2015 PVS a.s. 31006/2015-PVL/24 Návrh na doplnění Rekontrukce  OK 23E a výstavba retenční nádrže opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL207066 a a a

18.6.2015 PVS a.s. 31006/2015-PVL/25 Návrh na doplnění Rekonstrukce a dostavba kmenové stoky B v ul. Pobřežní, 

Praha 8

opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL207066 a a a

18.6.2015 PVS a.s. 31006/2015-PVL/26 Návrh na doplnění Vybudování protipovodňových opatření na stokové síti v 

oblasti Karlína 

opatření opatření PPO zapracováno nový LO DVL218038 a a a

18.6.2015 PVS a.s. 31006/2015-PVL/27 Návrh na doplnění opatření Retenční nádrž pro kmenovou stoku F v Troji opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL207066 a a a

18.6.2015 PVS a.s. 31006/2015-PVL/28 Návrh na doplnění opatření Rekonstrukce stoky D - stvaba 2d opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL207066 a a a

18.6.2015 PVS a.s. 31006/2015-PVL/29 Návrh na doplnění opatření Rekonstrukce OK 31EF Mezitraťová - výstavba RN opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL207066 a a a

18.6.2015 PVS a.s. 31006/2015-PVL/30 Návrh na doplnění opatření Retenční nádrž Parléřova, P6 opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL207066 a a a

18.6.2015 PVS a.s. 31006/2015-PVL/31 Návrh na doplnění opatření Dostavba vodovodních řadů, VDJ Chodová - Kyjský 

uzel

opatření opatření mimo PPO odmítnuto irelevantní - řeší PRVKUK a a a

18.6.2015 PVS a.s. 31006/2015-PVL/32 Návrh na doplnění opatření Dostavba vodovodních řadů v oblasti Labuťka, P8 opatření opatření mimo PPO odmítnuto irelevantní - řeší PRVKUK a a a

18.6.2015 PVS a.s. 31006/2015-PVL/33 Návrh na doplnění opatření Dostavba VDJ Uhříněves opatření opatření mimo PPO odmítnuto irelevantní - řeší PRVKUK a a a

18.6.2015 PVS a.s. 31006/2015-PVL/34 Návrh na doplnění opatření nový vodojem Na Pomezí - gravitační zásobování 

pásem 3141, 3142, 3143, 3280

opatření opatření mimo PPO odmítnuto irelevantní - řeší PRVKUK a a a

18.6.2015 PVS a.s. 31006/2015-PVL/35 Návrh na doplnění opatření Rekonstrukce ČS Laurová opatření opatření mimo PPO odmítnuto irelevantní - řeší PRVKUK a a a

18.6.2015 PVS a.s. 31006/2015-PVL/36 Návrh na doplnění opatření Rekonstrukce ČS Novodvorská opatření opatření mimo PPO odmítnuto irelevantní - řeší PRVKUK a a a

18.6.2015 PVS a.s. 31006/2015-PVL/37 OsVPR - Návrh na doplnění opatření Projekt protipovodňové ochrany 

Císařského ostrova, jez

opatření opatření PPO zapracováno nový LO DVL217028 a a a

18.6.2015 PVS a.s. 31006/2015-PVL/38 Návrh na doplnění opatření Modernizace ÚV Želivka - dostavba sorbčního 

stupně

opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL220148 a a a

18.6.2015 PVS a.s. 31006/2015-PVL/39 Návrh na doplnění opatření Modernizace a celková přestavba ústřední čistírny 

odpadních vod na Císařském ostrově

opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL207046 a a a

18



Datum Odesílatel ČJ příjemce Obsah připomínky
Typ 

připomínky
Kapitola plánu ČJ odesílatele Vypořádání Komentář

L
A

B
E

D
V

L

S
E

A
L

A

P
p

Z
P

R
L

A

S
E

A
P

R
L

A

19.6.2015 PVL - 810 32575/2015-PVL/7 Návrh na zařazení opatření - revitalizace smíchovských břehů Vltavy a přilehlých 

území v ř.km 58,55 - 52,25 (budoucí etapizace projektů)

opatření opatření mimo PPO zapracováno nový LO DVL220149 a a a

19


